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Verzeichniß der Verlagsbücher

Gebr . Karl und Nikolaus Benziger in Einſiedeln .
Uach dem Inhalte der Gücher in Kächer eingetheilt .

Die Preiſe ſind in preuß . Thalern u. Neugroſchen ,in
1.

ern , ſowie in Franken u. Cenkimen angeſetzt .

um Raum zu gewinnen , ſind hier manche Titel etwas abgekürzt . — Die mit 1 bezeichneten Gebetbücher ſind
mit Anhang von mehrern Meßandachten zu haben . — Für die mit “ bezeichneten Bücher beſtehen Partiepreiſe . —

1. Fach . Andachtsbücher ascetiſchen Inhalts ,
d. h. belehrenden und erbauenden Inhalts über

Tugend und Tugendmittel .

Anleitung zur gründlichen Buße und wahren Gott⸗

ſeligkeit. Nebſt gewöhnlichen Andachtsübungen . Mit bi⸗

ſchoͤflicherApprobation . 8. 1846. ( 276 S. ) Commiſſion .
7 Ngr. 24 kr. 85 C.

Anreden unſers Herrn Jeſu Chriſti und ſeiner
göttlichen Mutter an eine gottliebende Seele .

Gezogen aus den Mittheilungen der gottſel . Maria Urſula
Kleinmann , Kloſterfrau in der Au bei Einſiedeln . Einge⸗
theilt auf alle Tage eines Monats und zum Gebrauche einer
neuntägigen Andacht zur Ehre der ſchmerzhaften Mutter .
Von Jodok Egli , Pfarrer . Zweite , mit einem Anhang
von Gebeten aus den Schriften der beiden heil. Schweſtern
Gertrudis und Mechtildis vermehrte Ausgabe . Mit 3 Bild .
12. 1856 . ( 284 Seiten . ) 9½ Ngr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Bekenntniſſe einer Seele , die ihr Vaterland , den Himmel
ſucht . Von der Herausgeberin des goldenen Büchleins oder
der Anleitung , wie man durch Ausübung der Demuth zur
chriſtl . Vollkommenheit gelangt . 12. 1847 . ( 156 Seiten . )

9½ Ngr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.
» Betrachtungen über das Leben und die Ge⸗

heimniſſe Jeſu Chriſti , nach der Anweiſung des
hl. Ignatius . In fünf Theilen , Betrachtungen : über das
verborgene , das öffentliche , das leidende und das
glorreiche Leben Jeſu , über die Geheimniſſe der ſel.
Jungfrau Maria und die Feſttage der Heiligen . Aus
dem Franzöſiſchen überſetzt von P. Claudius Perrot , Ka⸗
pitular des Stifts Einſiedeln . Zte verbeſſerte und mit den
Betrachtungen auf die Feſttage der Heiligen
vermehrte Ausgabe in 2 Bänden . 7 Stahlſtiche . Gr. 8.
1856. ( 1680 S) 2 Thlr . 16 Ngr . fl. 4. 12 kr. Fr .8. 80 C.

Boudon , Wiſſenſchaft undLebensregeln des wahren
kathol . Chriſten . Nebſt einem Anhang von Gebeten . 8.
1848 . ( 228 S. ) Com. 6½Ngr . 21kr . 75 C.

Brunner , M. Franz Sales , apoſtoliſcher Miſſionär ,
chriſtliche Lebensordnung . Gezogen aus den
Schriften des ehrw. Prieſters Joh . Bapt . Bochele ;
ſammt einigen Zuſätzen . 18. ( 120 S. ) br .3 Ngr . 9kr. 30 C.

Büchlein , das goldene , oder Anleitung wie man durch
Ausübung der Demuth zur chriſtl . Vollkommenheit gelangt .
Mit einer Sammlung von Andachtsübungen im Geiſte der
hl. Kirche . Mit biſchöfl . Baſel ' ſcher Genehmigung . 2te Aufl .
Mit 2 Bildern . 12. 1856 . ( 288 S. ) 7 Ngr . 24 kr. 85 C.

Hartmann , P. Anaſtaſius , Biſchof von Derbe und
apoſtol Vikar von Bombay in Vorderindien , das Kreuz
des Weltmenſchen und des wahren Chriſten .
Sammt Anhang von Andachtsübungen . 18. 1857 . ( 308
Seiten . ) 6½ Ngr . 21 kr. 75 C.

Hauſen , Wilhelm , Miſſionär aus der Geſellſchaft Jeſu ,
der wahre und ſichere Weg zur ſtandesmäßigen

chriſtlichen Vollkommenheit durch werkthätige Nachfolge Jeſu
Chriſti . Nebſt allgemeinen Andachtsübungen . Mit 5Bild .
18. 1854 . ( 384 Seiten . ) 7 Ngr . 24 kr. 85 C.

Kempen , Thom as , von , Vier Bücher von der
Nachfolge Chriſti . Und ein vollſtändiges Gebetbuch
im Geiſte der Nachfolge Chriſti . Mit biſchöflicher Geneh⸗
migung . 1tte Aufl . Mit 6 Bild . 18. 1857 . ( 480 Seiten . )

6½ Ngr . 21 kr. 75 C.
—Perlen der Weisheit . Vier Bücher von der wahren

Weisheit . Der „Nachfolge Chriſti “ 2ter Theil . Mit einem
Gebetbuche aus den Werken des ehrw. Thomas von Kempen .

2te Aufl . 2Bild . 18. 1855 . ( 450 S . )8 Ngr . 27 kr. 95 C.
Kind Jeſus , das göttliche , als unſer Vorbild , Seelen⸗

führer und Gnadenſpender . Betrachtungs⸗ und Gebetbuch
für fromme Verehrer der hl. Kindheit Jeſu Chriſti . Vom
Verfaſſer von „Nazareth und Bethlehem “, „Gethſemane
und Golgatha “ zꝛc. 18. 1857 . Unter der Preſſe .

Lebensregeln zu einem chriſtlichen Wandel in der Welt . Aus
den Werken des hl. Alphons von Liguori . Mit An⸗
hang von Gebeten . 18. 1844 . ( 192 Seiten . ) broſchirt .

4½ Ngr . 15 kr. 35 C.
Lignori , des hl. Alphons von , vollſt . Unterrichts⸗, Betrach⸗

tungs⸗ und Gebetbuch . ( Siehe im2 . Fach . )
Lilienkrone . ( Siehe im 5. Fach . )
Nazareth und Bethlehem , oder die heilige Familie ,

als ein Vorbild der Gnade , der Tugend und Heiligkeit für
alle Stände . Ein vollſt . Betrachtungs⸗ und Gebetbuch . Nach
den Betrachtungen der gottſel . Kloſterfrau A. K. Emmerich
und den Schriften von Silbert und andern Verehrern des Le⸗
bens der hl. Familie . Vom Verfaſſer von „Gethſemane und
Golgatha . “ Mit Approbation des hochw. Biſchofs von
Chur . 2te Auflage . Mit 8 Bildern . 8. 1857 . ( 620

Seiten . ) 20 Ngr . fl. 1. 6 kr. Fr . 2. 30 C.
Sales , des hl. Franz von , Philothea , oder Anleitung

zu einem frommen Leben. Mit einer Zugabe der gewöhnl .
Andachten aus den Schriften deſſelben Heiligen . Ate Auflage .
7 Bild . 18. 1857 . ( 576 S. ) 9½ Ngr . 30 kr. Fr . 1. 5 C

Seiler , Joachim , Abt v. Fiſchingen , der Geiſt Chri⸗
ſti , oder Betrachtungen zur Belehrung und Ermunterung
einer Seele , die nach dem Geiſte Chriſti leben will . Mit
einem vollſtändigen Gebetbuche . Mit Approbation des
hochw. Biſchofs von St . Gallen . 5 Bilder . 18. 1854 .
( 516 Seiten . ) 10 Ngr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

— Jeſus , Maria und Joſeph , oder der Umgang
mit der hl. Familie . Ein Betrachtungs⸗ und Gebetbuch
für chriſtliche Familien . Zte Auflage . Mit 5 Bildern . 18.
1856 . ( 526 Seiten . ) 10 Ngr. 33 kr. Fr . 1. 15 C.

Tanner , Conrad , hochſel Abt des Stiſts Maria Einſiedeln ,
Bildung des Geiſtlichen durch Heiſtesübungen . Ste
Auflage , neu bearbeitet und herausgegeben von P. Athanas
Tſchopp , Dekan des nämlichen Stiftes . Mit dem Porträt
und Facſimile des Verfaſſets . Groß 8. 1846 . ( 674 S. )

1 Thlr . 21 Ngr . fl . 2. 48 kr. Fr . 5. 90 C.

Waſer , b. C. , Prieſter aus der Geſellſchaft Jeſu , der Geiſt
des heiligen Franziskus Kaverius und die Ver⸗

ehrung deſſelben Heiligen , nebſt den gewöhnlichen
Gebeten . Mit Gutheißung der Obern , insbeſondere des bi⸗

ſchöflichen Ordinariats Chur . Mit 2 Bildern . 18. 1851 .

( 576 Seiten . ) 11Ngr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.



» Wille , b. Alexander , aus der Geſellſchaft Jeſu , voll⸗
ſtändiges Gebet⸗ und Tugendbuch . l(iteAuflage.
Mit 2 Bilbern und Ziertitel . 8. 1857 . ( 468 Seiten . )

12 Ngr . 39 kr. Fr. 1. 40 C.

2. Fach . Andachtsbücher mit vielem Unterricht .

» Ackermann , Joſ . , Pfarrer , Troſt der armen Seelen .
Belehrungen und Beiſpiele über den Zuſtand der Seelen im
Fegfeuer . Sammteinem vollſtändigen Gebetbuch zum Troſte
derſelben . Mit biſchöflicher Genehmigung . 14 Aufl . Mit
2Bildern . 12. 1857 . ( 322 S. ) 6½ Ngr . 21 kr. 75 C.

Anleitung zur gründlichen Buße ꝛc. ( Siche im 1.1
a

Bo 7 und Lebensregeln ꝛc. ( Siehe
im 1. Fach. )

Dienſtſpiegel , der , oder Belehrungen und Weiſungen zu⸗
nächſt für Dienſtboten , aber auch den Herrſchaften , Eltern
und Vormündern höchſt nützlich. Nach dem Franzöſiſchen des

Herrn Büſſon bearbeitet und mit Erzählungen durchwirkt von
P. Bannwart , Schulherrn . Mit einem Anhang von An⸗
dachtsübungen für katholiſche Dienſtboten . Mit 2Bild. 12.
1852 . ( 456 Seiten . ) 11Ngr . 36kr . Fr . 1. 25 C.

Durch Glaube und Andacht zu Gott . Neueſtes katho⸗
liſches Unterrichts - und Erbauungsbuch , in welchem die ſonn⸗
und feſttäglichen Epiſteln und Evangelien ſowie die der heil.
Faſtenzeit ausgelegt , und die wichtigſten Kirchengebräuche
erklärt ſind. Mit Approbation der hochw. erzbiſchöfl . und
biſchöfl . Ordinariate Freiburg im Breisgau und Rotten⸗
burg . Mit 2feinen Stahlſtichen . Gr . 8. 1844 . ( 950 S. )

1 Thlr . 10 Ngr. fl. 2. 12 kr. Fr . A. 60 C.
Fuſter , P. Joſ . , die Gebote des Herrn , das Vater

unſer und die acht evangeliſchen Seligkeiten .
Erklärt und durch Erzählungen Und Beiſpiele erläutert . Mit
3Bildern . 12. 1844 . ( 370 Seiten . ) In eleganten Um⸗
ſchlag cart . 16 Ngr . 54 kr. Fr. 1. 90 C.

Goffine , R. P. Præm . , chriſtkathol . unterrichts - und
Erbauungsbuch , enthaltend eine kurze Auslegung aller
ſonn⸗- und feſttäglichen Epiſteln und Evangelien , die daraus
gezogenen Glaubens⸗ und Sittenlehren und die Erklä⸗
rung der wichtigſten Kirchengebräuche ꝛe. Bearbeitet von
P. Theodoſius Florentini . Mit Approbation der
hochw. Biſchöſe von Chur , Baſel , Lauſanne und Genf
und von St . Gallen . Wohlfeile Ausgabe . löte
Auflage . Mit 2 Bildern . 8. 1857 . ( 816 Seiten . )

16 Ngr. 54 kr. Fr . 1. 90 C.
— Daſſelbe , mit noch 24 Bildern , wovon 12 die hl. Zeiten

des kathol . Kirchenjahres , und 12 die Heiligenfeſte vorſtellen .
roſch. 22 Ngr. fl. 1. 12 kr. Fr. 2. 50 C.

—Daſſelbe , mit einer kurzen Beſchreibung des hei⸗
ligen Landes , ſeiner heiligen Orte und deren Umgebung,
ſeiner Kirchen , Heiligthümer und Abläſſe . Mit 12 lithogr.
Anſichten und 1 Karte des gelobten Landes . ( 888Seiten . )

21Ngr . 1 fl. 9 kr. Fr. 2. 40 C.
Hauber , Ignaz , Kaplan in Königseggwald , die evan⸗

eliſchen Räthe im Gegenſatz mit den antievangeliſchen
äthen , Lehren und Beſtrebungen unſerer Zeit . 12. 1847 .

( 264 Seiten. ) 7Ngr . 24 kr. 85 C.
Hausmiſſion , die Perle der . ( Siehe im7 . Fach. )

Herzensbund , ewiger , mit den allerheil . Herzen
Jeſu und Mariä . Ein vollſt . Unterrichts - und Gebet⸗
buch. Von Verfaſſer des „Miſſionsbuches “ ꝛc. Mit Appro⸗
bation des hochw. Biſchofs von Chur . zte Aufl. 6 Bild u.

Ziertitel . 8. 1857 . ( 504 S. ) 15 Ngr . 48kr. Fr. 1. 70 C.
Liguori , des hl . Alphons von , volſſt .Unterrichts⸗

Betrachtungs⸗ und Gebetbuch . Aus deſſen Werken
zuſammengetragen und heraus egeben von P. A. Merk .
Mit dem Bildniß des Heiligen . MitErlaubniß und Empfeh⸗
lung des hochw. Biſchofs von Lauſanne und Genf . Ste Aufl .
Gr. 8. 1856 . ( 586 S. ) 24 Ngr . fl. I . 18 kr. Fr .2. 756 .—geiſtliche Blumenleſe . ( Siehe im 4. Fach. )—die Herrlichkeiten Mariens . ( Siehe im 5. )

Lilie , die , im Garten Gottes . ( Siehe im 12.Fach.)
Merk , des Chriſten Pilgerſtab . ( Siehe im7. Fach .
Mettenleiter , D. , Stiftsvikar an deralten Kapelle zu Ries

gensburg , das iſt der Wille Gottes , eure Heili⸗
gung . Ein katholiſches Lehr⸗ und Gebetbuch . Mil kirch⸗
lichen Approbationen . Mit 4 Bildern . 8. 1853 . ( 536 S. )

16 Ngr . 54 kr. Fr. 1. 90 C.
Nazareth und Bethlehem . ( Siehe im 1. Fach. )
Nehmann , Stanislaus , einſt Pfarrer in Giltwiler , der

romme Landmann . Unterrichts - und Gebetbüchlein5 das katholiſche Landvolk , nebſt einer Anleitung zu einem
gottſeligen Leben. öte Auflage . 18. 1855 . ( 150 Seiten . )
cart. 3½ Ngr. 12 kr. 40 C.

Sintzel , Michael , Gebete für katholiſche Dienſt⸗
boten . 8. 1842 . ( 444 S. ) 9½ Ngr . 30 kr. Fr . 1. 5C.

Wir ſind Pilger und Fremdlinge : Unſer Vater⸗
land iſt im Himmel . Ein Reiſe⸗, Kirchen - und Haus⸗
buch für katholiſche Auswanderer . Invier Abthei⸗
lungen : 1) Der landeskundige Geleitsmann , 2) die geiſtliche
Arche , 3) der Tempel Gottes , 4) die Hauskapelle . Mit 4
Bildern . 8. 1851 . ( 612 S. ) 14 Ngr . 45 kr. Fr . 1. 606 .

3. Fach . Andachtsbücher , welche ſich vorzüglich
auf das Leiden Chriſti beziehen . ( Faſtenzeit . )

Andacht zu Unſers lieben Herrn Ruhe . Gebet,
büchlein , insbeſondere für fromme Verehrer des Geheimniſſes
von Unſers Lieben Herrn Ruhe . Mit Abbildung . 12.
1847 . ( 156 Seiten . ) 5½ͤôNgr. 18kr . 65 C.

Charwoche , die heilige . ( Siehe im 10. Fach . )
Gethſemane und Golgatha , die Schule der Demuth ,

des Gehorſams und der Liebe bis in den Tod. Ein Betrach⸗
tungs⸗ und Gebetbuch zur Verehrung des bittern Leidens und
Sterbens Jeſu Chriſti . Nach Betrachtungen der gottſel .
Anna Kath . Emerich und den Schriften der vorzügk . Ver⸗
ehrer der allerhl . Paſſion . Von einem Prieſter der Erzdiözeſe
Freiburg , dem Verfaſſer von „Nazareth und Bethlehem . “
7te Auflage . Mit 4 Bildern . 8. 1857 . ( 542 Seiten . )

18 Ngr . fl. 1. Fr . 2. 10 C.
Kreuzweg⸗Büchlein , kleines , mit einer Meßandacht , be⸗

ſtehend in ſieben Aufopferungen des koſtbaren
Blutes Jeſu Chriſti . Mit lithog . Sinnbild und Vig⸗
netten . 2te Aufl . 12. 1847 . ( 72 S. ) br. 2½ Ngr . 8kr. 306 .

„ der heilige , unſers Erlöſers . Mit einigen
Andachten zur Verehrung des gekreuzigten Erlöſers und
ſeiner heiligen fünf Wunden . Mit 1 Stahlſtich und vielen
feinen Viegnetten . 12. 1856 . ( 48 Seiten . ) In farbigem
Umſchlag broſch. 3 Ngr . 9 kr. 30 C

Kreuzwegs , Andachtsübungen des heiligen ,
nach dem Beiſpiele der ſel. Jungfrau Maria und anderer
Heiligen zu verrichten . 12. 1855 . ( 36 Seiten . ) broſch,
Das Dutzend 11 Ngr . 36 kr. Fr. 1. 30 C.

Meßbüchlein , oder Betrachtung des Leidens und Todes
Jeſu während der heiligen Meſſe. Nebſt den gebräuchlichſten
Andachtsübungen . Großer Druck. 36ſte Aufl . 18. 1857.

t ( 192 Seiten . ) 2½ Ngr . 8kr . 30 C.
—Daſſelbe vermehrt mit 36 Holzſchnitten bei der heiligen
4. Meſſe . 16te Aufl. 18. 1857 . ( 228 S. ) 8 Ngr . 9 kr. 30 C.
Paſſionsblumen von Gethſemane und Golgatha , dargeſtellt

in 52 Leidensbildern mit erklärendem Texte. 2te Aufl.
Velinp . Titelbild und viele Vignetten . 12. 1851. ( 136 S )
In Leinwand carton . n. 11 Ngr. 36 kr. Fr. 1. 25 C.

Paſſtons⸗Skapulier , das rothe , dargeſtellt in ſeinem
Urſprunge , in ſeinen Abläſſen und in ſeiner Bedeutung von
einem Prieſter des Bisthums Chur . Mit den gewöhnl . An⸗
dachten . Abbildg . 12. 1853 . ( 228S . ) 4½ Ngr . 15 kr55C .

—Daſſelbe , oder das heil. Skapulier des Leidens unſers
Herrn Jeſu Chriſti , ſeines Herzens und des liebevollſten , mit⸗
leidenden Herzens Mariä . 1Abbildung . 12. 1855. (8S .
Gefälzelt das⸗Dutzend 7Ngr . 24 kr. 85 C.



4. Fach . Andachtsbücher , welche ſich vorzüglich
guf das allerheiligſte Altarsſakrament beziehen .

(Frohnleichnamezeit )
Hochgelobt ſei ohne End Jeſus Chriſtus imelhehel. Altarsſakrament ! Ein Gebetbuch für

alle frommenVerehrer des allerheil . Altarsſakramentes . Mit
31 Altarsbeſuchungen für alle Tage eines Monats und 8

Beſuchungen für alle Tage einer Woche , vom hl. Alphons
von Liguori . Nebſt den gewöhnl . Andachtsübungen und
einem Anhang von kirchlichen Andachten , deutſch und latein .

Ste Aufl .SBild . 32. 1857 . ( 448 S. ) 8 Ngr . 27 kr. 95 C.
— Daſſelbe , ohne Anhang . ( 320 S. ) 6½¼ Ngr . 21 kr 75C .

Liguori , des hl . Alphons von , geiſtliche Blumen⸗
leſe . Ein vollſt . Gebet⸗ und Erbauungsbuch mit Unter⸗

richten , 31 Altarsbeſuchungen , 26 verſchiedenen Betrach⸗
tungen und 5 Meßandachten . Von Ant Merk , Pfarrer .
Ate, revidirte Auflage . Mit Ziertitel u. 6Bildern . 18. 1857 .

( 552 Seiten . ) 13 Ngr. 42 kr. Fr. 1. 50 C.
Mechtildenbüchlein oder Geiſt der ewigen Anbe⸗

30 des allerheiligſten Altarsſakramentes
zum Unterrichte und Gebrauch ſowohl geiſtlicher als welt⸗
licher Jungfrauen der ewigen Anbetung . Ueberſetzt und
vermehrt von P. Claudius Perrot . Mit Approbation
des hochw. Biſchofs von Chur . Zte Aufl . Mit 2 Bildern .
12. 1856 . ( 412 Seiten . ) 9½ Ngr. 30 kr. Fr. 1. 5 C.

Moos , Pfarrer v. , Gebenedeit ſei , der da kommt
im Namen des Herrn ! Kurze Betrachtungen und
Tugendübungen vor und nach der heil. Meſſe und bei Be⸗
ſuchungen des allerheil . Altarsſakramentes . Mit Andachten
aus den Gebeten der Kirche und den Schriften der Heiligen
Gottes . Mit Genehmigung des hochw. Biſchofs von Baſel .
3Bilder . 18. 1855 . ( 240S . ) 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.

» Schritte zur vollkommenen Vereinigung mit
Jeſus Chriſtus , ſowohl bei der hl. Meſſe , als in der hl.
Kommunion . Ein vollſtändiges Meß⸗ und Kommunionbuch
mit einundzwanzig verſchiedenen Meßandachten , ſieben Kom⸗
munionandachten für Sonn⸗und Feſttage und allen gewöhn⸗
lichen Andachtsübungen . Mit Genehmigung des hochw .
Biſchofs von St . Gallen . 6te Auflage . Mit Bild u. Zier⸗
titel . 8. 1857 . ( 420 S. ) 10 Ngr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

Sonnenblume , geiſtliche . Ein kathol . Gebetbuch mit
täglichen Beſuchungen des allerheil . Altarsſakramentes . Mit
biſchöfl . Genehmigung . 9te Aufl. MitBild u. Ziertitel . 12.
1857. ( 360 Seiten . ) 7 Ngr. 24 kr. 85 C.

Verein , geiſtlicher , zur ewigen Anbetung des koſt⸗
baren Blutes JeſuChriſti im heiligſten Sakramente desAltars .
Mit biſchöflicher Genehmigung . 11te Aufl . Mit 2 Vereins⸗
bildern vom koſtbaren Blute u. vielen Vignetten . Ausgabe

1infeinem Druck. 12. 1854 . (180S. ) 4½ Ngr . 14 kr. 50C.
—Daſſelbe , in größerem Druck. 10te Auflage . Mit 2 Ver⸗
＋ einsbildern . 12. 1856 . ( 288 S. ) 6½ Ngr . 21kr . 75 C.
— Daſſelbe , wohlfeile Ausgabe in größerm Druck .

7te Auflage . Ebenfalls mit 2 Vereinsbildern . 12. 1856 .
( 108 Seiten . ) Steif broſch. 3½ Ngr. 12 kr. 40 C.

Willam , P. Friedrich , Kapitular des Stifts Einſiedeln ,
das Brod des Lebens . Vollſtändiges Kommunion⸗
buch für kathol . Chriſten , beſonders für ſolche , die öfter
kommuniziren . Enthaltend 30 verſchiedene Kommunion⸗
andachten aus den Schriften der Väter und erleuchteter
Geiſteslehrer . Aus dem Lateiniſchen überſetzt und u m⸗
gearbeitet . Nebſt Anhang der gewöhnlichen Andachten .
Mit biſchöflicher Approbation . Mit 4 feinen Bildern . 8.
1856 . ( 416 Seiten . ) 14 Ngr . 45 kr. Fr. 1. 60 C.

5. Fach . Andachtsbücher zur Verehrung der

allerſeligſten Jungfrau Maria .

Ackermann , Joſ . , Pfarrer , Maria , das Vorbild der
Jungfrauen Ein Unterrichts - und Gebetbuch für Jung⸗
frauen . 2te umgearb . u. mit einer Maiandacht verm. Ausg .

Bild . u . Ziert . 18. 1857 . ( 238 S. ) 4½ Ngr . I5 kr . 55 C.

Brandes , b. Ka rl , Lehrſatz und Dogma der un⸗
befleckten Empfäugniß Mariä . ZurFeier des 8.
Decembers 1854 . Gr. 8. 1855 . ( 90 S. ) 8 Ngr. 27 kr. 95 C.

Brunner , M. Franz Sales , apoſtoliſcher Miſſionär ,
Maienblümlein zum Preiſe der Mutter Got⸗
tes . Eine Maiandacht nebſt gewöhnl . Andachten . 7te
verbeſſerte Auflage . Mit Bild und Vignetten . 18. 1857 .
( 144 S. ) cart . 3½Ngr . 12 kr 40 C.

Gegrüßt ſeiſt du , voll der Gnaden , der Herr iſt
mit dir ! Zwei und zwanzig Novenen oder Neuntägige
Andachten zur Vorbereitung auf die Hauptfeſte des Herrn ,
der ſeligſten Jungfrau ꝛc. Nebſt fünfzehntäg . Samſtags⸗
Andacht zu Ehren der fünfzehn Geheimniſſe des hl. Roſen⸗
kranzes . Aus dem Franzöſiſchen , von b. Pius Diet⸗
helm , Redempt . Sammk Beigabe allgemeiner Andachten .
Mit Genehmigung der Obern . Mit 4Bildern . 18. 1857 .

G86 Seiten. ) 6½ Ngr . 21 kr. 75 C.
Gnadenpfennig , der neue . Ein Gebetbuch für fromme

Verehrer Mariä . Mit dem geſchichtlichen Berichte über die
Medaille der unbefleckten Empfängniß Mariä . 22ſte Aufl .

1. Mit 2Bild . 12. 1857 . ( 252 S. ) 4½ Ngr . 15kr . 55 C.
Hecht , P. Laurenz , Profefſor und Kapitular des Stifts

Einſiedeln , Erzbruderſchaft des heil. und unbefleckten
Herzens Mariä zur Bekehrung der Sünder . Mit
Genehmigung der hochw. Biſchöfe von Chur und Baſel .
17te, mit Gebeten und Andachtsübungen vermehrte Auflage .
2 Bilder . 12. 1854 . ( 360 S. ) 6½½Ngr . 21 kr. 75C .

Kommet zur Mutter , ein Marien⸗Monat in
Betrachtungen , Gebeten und Beiſpielen zur Verehrung der
göttlichen Mutter auf alle Tage des Maimonats . Zunächſt
für die Jugend . Nach dem Franzöſiſchen v. Abbé L. Jung .
Sammt einer Beigabe allg . Andachten . Mit Genehmigung
des hochw . Erzbiſchofs von Freiburg i. B. Mit 6 Bildern .
u. Ziert . 18. 1857 . ( 360 S. ) 9½Ngr . 30 kr. Fr 1. 5 C.

Liebesbund , der marianiſche , erhoben zur Erzbru⸗
derſchaft unter dem Schutze der ſeligſten Jungfrau Maria .
Mit Abbildung . 18. 1857 . ( 36 Seiten . ) In Umſchlag
broſchirt . Das Dutzend 18 Ngr . fl. 1. Fr . 2. 10 C.

Lignori , des hl . Alphons von , die Herrlichkeiten
Mariens . Für das deutſche Volk umgearbeitet und mit
einer Maiandacht und den gewöhnl . Andachtsübungen ver⸗
mehrt von Anton Merk , Pfarrer , Verfaſſer des Pilger⸗
ſtabs ꝛc. Ate Aufl . Mit 6 Bildern . 12. 1857 . ( 648 S. )

18 Ngr. fl. 1. Fr. 2. 10 C.
Liliengarten , Marianiſcher . ( Siehe im 14. Fach . )
Maria , dir wollen wir dienen ! Ein Gebet⸗ und

Betrachtungsbuch für alle Verehrer Mariens und insbeſon⸗
dere für die Mitglieder der Erzbruderſchaft des hl. und
unbefleckten Herzens Mariä zur Bekehrung der Sünder .
8. 1851 . ( 276 Seiten . ) 7 Ngr . 24 kr. 85 C.

Maria , heil . , bitt für uns ! Betrachtungen und Gebete
auf alle Tage der Woche. Nebſt den gewöhnl . Andachten . bte

1 Aufl . Gr . Druck . 8. 1857 . ( 372 S. ) 8 Ngr . 27 kr. 95 C.
Maria vom guten Rathe , Ein Andachtsbuch für alle

Verehrer Mariä . Mit der Geſchichte des Gnadenbildes „ Ma⸗
ria vom guten Rathe “ zu Genazzano , einer neuntägigen
Andacht zu Ehren der ſel. Jungfrau Maria und den ge⸗
wöhnl . Andachten . Mit geiſtl . Approb . 2te Aufl . Mit Ab⸗
bildung . 18. 1855 . ( 216 S. ) 3½Ngr . 12kr . 40 C.

Marienkapelle . Die allerſeligſte Gottesmutter in ihrem Le⸗
ben, in den Feſten der Kirche und in unſerer täglichen Vereh⸗
rung . Ein vollſtändiges marianiſches Feſt⸗, Lehr - und Ge⸗
betbuch für Kirche und Haus . öte vermehrte , mitApprobation
der hochw. Biſchöfe von Chur , Baſel , Lauſanne und Genf
und von St . Gallen verſehene Auflage . Mit 4 Bildern und

Ziertitel . 8. 1857 . ( 600 S. ) 16 Ngr . 54 kr. Fr . 1 . 90 C.
Merk , Ant . Pf . , Blumen auf den Altar der

allezeit unbefleckten Jungfrau und Gottesmutter Maria,
gepflückt aus den Gebeten der Kirche und den Schriften

der Heiligen Gottes . Mit dem apoſtol . Sendſchreiben
vom 8. Dez. und einer Maiandacht . Lehr⸗ und Gebet⸗

buch. Mit biſchöfl. Genehmigung . Mit 4 Bild . 12. 1855 .

( 372 Seiten . ) 10 Ngr 33 kr. Fr . 1. 15 C.
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Mettenleiter , D. , Stiſtsvikar an der alten Kapelle zu
Regensburg, der Roſenkranz der heil . katholi⸗
ſchen Kirche . Eine Gabe Seelen . Mit
einem vollſtändigen Gebetbuche . Mit 4 Bildern . 12. 1853 .

( 396 Seiten . ) 9½ Ngr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Poujol , b. Claudius , Kapitular des Stifts Einſiedeln ,
Geſchichte des Kloſters und der Wallfahrt
von Maria Einſiedeln . Wallfahrtsbuch mit Betrach⸗
tungen , Unterrichten , Gebeten , Wundern und Gnaden⸗
erweiſungen . 8. 1845 . ( 168 S. ) kart . 5½ Ngr .18 kr. 656 .

Siehe , von nun an werden mich ſelig preiſen
alle Geſchlechter ! Ein marianiſches Lehr - und Gebet⸗
buch mit Unterrichten , Tugendübungen , Erzählungen ,
Feſtgebeten , Feſtreden , Feſtliedern , Litanien , ausgewählten
Roſenkranzandachten , Abläſſen ꝛc. 8. 1845 . ( 324 S. )

10Ngr . 33kr . Fr . 1. 15 C.
» Sintzel , Michgel , der lebendige Roſentranz .

Ein vor Gott beſonders wohlgefälliges und wirkſames ge⸗
meinſchaftliches Gebet . Nebſt den gewöhnlichen Andachts⸗
übungen . 18te Auflage . Mit Bild , Ziertitel und vielen

1Vignetten . 12. 1857,. ( 252 S. ) 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.
— Oa ſſelbe , mit noch 15 lith . Bildern , die Geheimniſſe
1 des hl. Roſenkranzes vorſtellend . 7 Ngr . 24 kr. 85 C.

Toſti , P. Aloys , Marienpſalmen . ( Im 13. Fach. )
Wallfahrte “ n , der marianiſche . Ein kathol . Gebet⸗

und Geſang uch für den beſondern u.öffentlichen Gottesdienſt
an jedemWallfehrtsorte , und zunächſt in Maria Einſiedeln .

Mit Abbildung . 8. 1847 . ( 300 S. ) 8 Ngr . 27kr . 95 C.
» Waſer , P. E. , der Monat Mariä , oder fromme

Uebungen zur Verehrung der göttlichen Mutter auf alle Tage
des Monats Mai . Nebſt allgemeinen Andachtsübungen . bte
Aufl . 2 Bild . 18. 1857 . ( 384 S. ) 8Ngr . 27kr . 95 C.

Willam , P. Friedrich , Kapitular des Stifts Einſiedeln ,
Lilienkrone , geflochten von Prieſterhänden , zum Preiſe
der unbefl . Gottesmutter Maria . 31 Anſprachen der ſeligſten
Jungfrau an das Herz des Prieſters über ſeine hl. Pflichten .
Zum Gebrauche bei den hl. Exercitien , ſowie zur Heiligung
des Monats Mai . Nebſt einer neuntägigen Andacht für
Prieſter zur Verehrung der unbefleckten Empfängniß Ma⸗
riens . Nach verſchiedenen italieniſchen Werken bearbeitet .
Mit biſchöfl . Approbation . Mit 1 Sinnbild . 12. 1855 ,
( 312 S. ) 12 Ngr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.

—der Chriſt bei Maria unter dem Kreuze . An⸗
dachtsbüchlein zur Verehrung der ſchmerzhaften Mutter .
2te , durchaus verbeſſerte und vermehrte Auflage . Mit 2
Bildern . 18. 1857 . ( Unter der Preſſe . )

Woche , marianiſche . Hilf⸗ und troſtreiche Betrachtungen
und Gebete auf alle Tage der Woche . Nebſt den gewöhnli⸗
chen Andachken . Großer Druck . 24ſte Aufl . Mit Bild u.

＋Ziertitel . 8. 1857 . ( 372 Seiten . ) 8 Ngr. 27 kr. 95 C.

6. Fach . Andachtsbücher zur Verehrung von

Heiligen .

Andachtsübungen , gnadenreiche , zu Chren der
ſieben Schmerzen Und der ſieben Freuden des
hl . Joſeph . Mit biſchöflicher Genehmigung . 18. 1854 .
( 12 S. ) geh. per Dutzend 3Ngr . 9kr . 30 C.

Eglin , Jodoc , Pfarrer , die heil . Engel , unſere Be⸗
gleiter in unſerm Gebete und Wandel vor Gott . Ein
kathol . Gebet⸗ u. Betrachtungsbuch , vorzügl . zur Verehrung
der hl. Engel und Schutzengel . Mit biſchöflich baſel ' ſcher
Genehmigung . 18. 1845. ( 220 S. ) 3½ Ngr . 12 kr. 40 C.

Ehre , die , des hl . Antonius von Padua , oder An⸗
dachten an 9 Dienstagen zu Ehren dieſes Heiligen . Nebſt den
gewöhnl . Andachten . Ein Auszug aus dem Buche des ehrw.
P. Benedikt Sigl . Mit biſchöflich baſel ' ſcher Approbation .
2 Bilder . 18. 1853 . ( 216 S. ) 4½ Ngr . 15kr . 55C .

Hecht , b. Laurenz , die vierzehn hl . Nothhelfer ,
der beſondern Verehrung der Gläubigen auf ' s Neue vorgeſtellt .
Wit oberhirtlicher Genehmigung . Mit Abbildung der 14hl .
Nothhelfer . 18. 1856 . ( 96 S. ) br. 2½ Ngr . §kr . 30 C.

1

Jahr , das heilige . Das iſt das Leben derheiligen
Gottes , eingetheilt auf alle Tage des Jahres , mit Anwen⸗
dungen , Gedenkſprüchen und Gebeten . Sammt einem volh⸗
ſtändigen Gebetbuche . Mit oberhirtl . Gutheißung . 16 Bild .
8. 1853 . ( 628 S. ) 22 Ngr. fl . 1. 12 kr. Fr . 2. 50 C.

Joſeph , hl . , bitt für uns ! Gebete und Betrachtungen
zur Ehre des hl. Joſeph . Nebſt den gewöhnl . Andachten.
Z3teverm. Aufl . 12. 1854 . ( 224 S. ) 4½Ngr . 15 kr. 55 C.

Leben der Heiligen des Walliſerlandes . Mit 3
Abbild . 8. ( Verläßt Ende Auguſt 1857 die Preſſe . )

Orden , der dritte , des hl . Auguſtinus . ( Im8. Fach. )
Othmar , der heil . Sein Leben und ſeine Wunderwerke ,

nebſt einigen andächtigen Gebeten . Zte Aufl. Mit Abbildung .
12. 1850 . ( 72 Seiten . ) br. 2 Ngr . 6kr . 20 C.

Regelbüchlein . ( Siehe im8. Fach . )
Waſer , der Geiſt des hl . Franziskus Kaveriuns .

( Siehe im 1. Fach . )
Willam , P. Fr . , der hl . Gerold und deſſen Vereh⸗

rung . Gebetbüchlein zunächſt für die Bewohner des Vorarl⸗
bergs . 1 Abbild . 18. 1854 . ( 136 S. ) 3 Ngr .9 kr . 30 C.

Wunderthäterin , die, des 19. Jahrhunderts , oder die
hl. Philumena . ( Siehe im 18. Fach . )

7. Fach . Andachtsbücher für die heilige Miſſion .

Hauſen , Wilhelm , weiland Prieſter und mehr als dreißig⸗
jähriger Bußprediger , die Perle der Hausmiſſion ,
oder Anleitung in einerchriſtlichen Lebensordnung die Früchte
der apoſtoliſchen Miſſion zu bewahren . Neu herausgegeben
und mit einem vollſtändigen Gebetbuche vermehrt von
Fr . Anton Häckler . Mit Approbation der hochw.
Biſchöfe von Chur und von Rottenburg . 2te Aufl . Mit
4Bild . 8. 1857 . ( 468 S. ) 10 Ngr . 33 kr. Fr. 1. 156 .

— Hausmiſſion , immerwährende , in einer gedräng⸗
ten Zuſammenſtellung der wichtigſten Glaubens - und Sitten⸗
lehren , die auf Miſſionen vorgetragen werden . Neu heraus⸗
gegeben und vermehrt mit einem vollſtändigen Gebetbuche .
Mit oberhirtlicher Gutheißung . 2te Auflage . Mit 4 Bild.
18. 1857 . ( 476 Seiten . ) 8 Ngr . 27kr . 95 C.

— der wahre und ſichere Weg . ( Siehe im 1. Fach. )
» Merk , Anton , Pfarrer , des Chriſten Pilgerſtab

auf der Reiſe in die Ewigkeit . Gedrängter Inhalt
der vorzüglichſten Miſſionspredigten nebſt Unterricht und Ge⸗
beten für gottliebende und heilsbegierige Seelen . Mit Appro⸗
bation der hochw. Biſchöfe von Chur und von Lauſanne
und Genf . 24ſte Aufl. Mit 2Bildern undZiertitel . Aus⸗
gabe in feinem Druck . 8. 1857 . ( 504 Seiten . )

9½ Ngr . 30 kr. Fr. 1. 5 C.
— Daſſelbe , ebenfalls mit 2 Bildern u. Ziertitel . Ausgabe

in größerm Druck . 23ſte Aufl . 8. 1857 . ( 504 Seiten . )
9½ Ngr . 30 kr. Fr. 1. 5 C.

Miſſionsandenken . Fromme Ermahnungen , Entſchlüſſe
und Gebete bei Miſſionen . Mit Genehmigung des hochw.
Biſchofs von Lauſanne und Genf . Mit vielen farbigen Vig⸗
netten , farbigem Druck und Umſchlag . 16. 1857 . ( 16 S. )
broſch . per Dutzend 15 Ngr . 48 kr . Fr. 1. 70 C.

» Miſſionsbuch , katholiſches . Unterrichte , Betrach⸗
tungen und Gebete nach den vorzüglichſten Miſſionsbüchern .
Vom Verfaſſer der „ Marienkapelle . “ Mit biſchöflicher
Approbation . Ste Aufl. Mit 2 Bildern und Ziertitel . 18.
1857 . ( 384 Seiten . ) 18kr. 65 C.

Miſſionslieder , katholiſche , zum Gebrauche in Kirche und
Haus und füralle Zeiten des Jahres . Ste, verb. Aufl. 12.
1857 . ( 154 S. ) In Umſchlag cart . 5½ Ngr . 18kr . 65 C.

Miſſionsverein . Pflichten und Abläſſe deſſelben , nebſt
Gebet - und Aufnahmsformel . Mit Vignetten , in Farben⸗
druck und in lith . Umſchlag . 12. (8 S. ) 1855. br. per Dutz.

15 Ngr . 48 kr. Fr. 1. 706 .
Was ſind Miſſionen ? Ein Wort der Lehren , der Ermah⸗

nung und des Troſtes . 18. 1847 . ( 44 Seiten ) broſchirt .
2 Ngr . 6 kr. 20 C.

*
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8. Fach . Andachtsbücher für verſchiedene
Bruderſchaften .

Annalen der Erzbruderſchaft des heiligſten und unbe⸗
fleckten Herzens Mariä zur Bekehrung der Sünder .
Aus dem Franzöſiſchen des Dufriche - Desgenettes , überſetzt
v. Prieſter J . P. Der neuen Fortſetzung 8. und 9. Heft . 12.
Brixen 1856. ( 222 S. ) br. 11 Ngr. 36 kr. Fr. 1. 25 C.

— 1—9 . Heft , 1843 —1856 . ( 1094 Seiten . ) broſchirt .
1 Thlr . 6 Ngr . fl. 2. 33 kr. Fr . 5. 35 C.

Annalen der Verbreitung des Glaubens . Eine
periodiſche Sammlung von Briefen der Biſchöfe und Miſ⸗
ſionäre aus den verſchiedenen Miſſionen . Aus dem Franzöſi⸗
ſchen. 8. br. ( Comm. ) Das Heft n. 6½ Ngr . 21 kr. 75 C.

Hievon erſcheint alle zwei Monate ein Heft und find , in⸗
begriffen Juli 1857 , 138 Hefte erſchienen .

Ehre , die , des heiligen Fridolin , erſten Apoſtels von
Süddeutſchland , oder die St . Fridolinsbruderſchaft zur Ver⸗
breitung des Glaubens . Lehr⸗ und Gebetbuch . 2te Auflage .

MitAbbildung . 12. 1851 . ( 214 S. ) 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.
Handbuch der Erzbruderſchaft des hl . und unbe⸗

fleckten Herzens Mariä . ( Siehe im 19. Fach. )
Hecht , b. Laurenz , Erzbruderſchaft des heil . und

unbefleckten Herzens Mariä zur Bekehrung
der Sünder . ( Sieheim 5. Fach . )
heilig , heilig , heilig iſt der Herr Gott Saba⸗
oth ! Handbuch der Erzbruderſchaft zur Sühnung der
Gottesläſterungen und der Entheiligung der
Sonntage . Mit dem Sinnbilde dieſer Erzbruderſchaft .
12. 1851. ( 320 Seiten . ) 6½Ngr .21 kr . 75 C.
der Katholik in ſeiner Andacht zum koſtbaren
Blute Jeſu Chriſti . Gebetbuch , beſonders zum Ge⸗
brauche der Mitglieder der Erzbruderſchaft des koſtbaren

Blutes Jeſu Chriſti . Ste Aufl . Mit 2 Bildern . 12. 1855 .
( 288 Seiten . ) 6½ Ngr . 21 kr. 75 C.

Ziebesbund , der marianiſche . ( Siehe im 5. Fach. )
Maria , dir wollen wir dienen ! ( Siehe im5. Fach . )
Merk , Ant . , Pfarrer , die Gnadenſchätze der ka⸗

tholiſchen Kirche in ihren Abläſſen und Segnungen .
Mit den gewöhnl . Andachtsübungen . 2te Aufl . Mit Titelbild
u. Ziertitel . 18. 1852 . ( 432 S. ) 6½ Ngr . 21kr . 75 C.

Mettenleiter , der Roſenkranz ꝛc. ( Siehe im5. Fach . )
Orden , der dritte , des hl . Auguſtinus . Ein Regel⸗

und Gebetbüchlein für alle Verehrer dieſes großen Heiligen .
Nebſt marian. Tagzeiten und den gewöhnl . Andachtsübungen .

Mit 2 Bildern . 12. 1856 . ( 288 S. ) 6½ Ngr. 21 kr. 75 C.
Vafſions⸗Skapulier , der rothe . ( Siehe im 3. Fach. )
Regelbüchlein , für die Brüder und Schweſtern des

Ordens der Buße oder des dritten Ordens des ſeraphi⸗
ſchen Vaters Franziskus . Mit biſchöfl . Genehmigung .
Zte Auflage . Mit 6 Bildern . 12. 1853 . ( 264 Seiten . )

9½ Ngr. 30 kr. Fr .1. 5 C.
Roſenkranz , der lebendige . Eine kirchlich approbirte

Andachtsübung für die Mitglieder des Vereins des leb.
Roſenkranzes Und für alle Verehrer des heil . Roſenkranzes
Mit 16 lithogr . Bildern in Umſchlag . 16. 1857 . ( 32 S. )

4½ Ngr. 15 kr. 55C .
Roſenkranzbruderſchaft , der , ewiges Gebet .

Mit biſchöflicher Genehmigung . 12. 1855 . ( 8 lith . S. )
per Dutzend . 11Ngr . 36kr . Fr . 1. 25 C.

Sintzel , der lebendige Roſenkranz . ( Im 5. Fach . )
Verein , geiſtlicher , zur ewigen Anbetung des

koſtbaren Blutes . ( Siehe im 4. Fach. )
Sinnbilder , Medaillen oder Kreuzlein von Bruderſchaften .

9. Fach . Andachtsbücher mit lateiniſchem An⸗

hang für den Chor - und Meßdienſt .
Gott iſt meine Hilfe . ( Siehe im 16. Fach . )
Handbüchlein des katholiſchen Kirchengeſanges

für das Landvolk . Mit lateiniſchen Veſpern und Litaneien ꝛc.
24. 1845 . ( 176 Seiten. ) 3 Ngr. 9 kr. 30 C.

„Hochgelobt ſei ohne Eud ꝛc. ( Siehe im 4. Fach. )
Jeſus der göttliche Kinderfreund . ( Im 10. Fach. )

Miniſtrant . ( Siehe im 11. Fach. )
Samenkörner . ( Siehe im 16. Fach . )
Tag , der durch das Gebet und die Betrachtung

Ar ker⸗ Mit der heil . Meſſe , wie ſie der Prieſter am
Altare lißt; mit der jedem Sonn⸗ und Feſttage desJahres
eigenen Veſperandacht ; Todtenveſper , Seelenmeſſen ꝛc. ꝛc. ,
deutſch und lateiniſch . Sammt den gewöhnlichen An⸗
dachtsübungen . Mit Approbation des hochw. Biſchofs von
St . Gallen . 6te Auflage . Mit Bild und Ziertitel . 18.
1857 . ( 360 Seiten . ) 5½œ Ngr . 18kr . 65 C.

10 . Fach . Andachtsbücher für die Jugend .
Andachten , kurze , zum täglichen Gebrauche . 48. 1857 .

( 444 Seiten . ) per Dutzend 10 Ngr. 33 kr. Fr .1. 15 C.
—Daſſelbe , mit Stationen und Altargebeten . 48. 1857 .

( 192 Seiten . ) per Dutzend 13 Ngr. 42 kr. Fr . 1. 50 C.
—tägliche , auf alle Zeiten und Feſte des ganzen Jahres , in

ein Handbüchlein geſammelt . 51ſte Auflage. 32. 1857 .
( 192 Seiten . ) per Dutzend 18 Ngr. fl. 1. Fr . 2. 10 C.

Andenken an die Schule und Auweiſung für das
Leben . 12. ( 16 S. ) Fein lith . , mit Vignetten , in Umſchlag
broſch . per Butzend 1 Thlr . 6 Ngr . fl .2. Fr . 4. 20 C.

Florentini , P. Theodoſius , Laſſet die Kleinen zu
Mir kommen . Ein Gebet⸗ und Unterrichtsbüchlein für
Kinder der erſten Elementarklaſſen . gte Aufl. Mit Bild und

vielen Vign. 32. 1857 . ( 160 Seiten . ) 2 Ngr . 6 kr. 20 C.
— Daſſelbe , in Leinwand fein cart . n. 8½ Ngr . 12 kr. 40 C.
Gegrüßt ſeiſt du , voll der Gnaden , der Herr

iſt mit dir ! ( Siehe im 5. Fach. )
Himmelsklänge in Bibelſprüchen und Denkreimen über ka⸗

tholiſche Glaubens - und Pflichtenlehren . Zum Gebrauche für
Schulkinder , Lehrer , Katecheten , Eltern und Jedermann . Von
J . A. Hilber , Pfarrer . Nebſt den gewöhnlichen Andachten .
Mit Approbat . der hochw. Biſchöfe von Chur u. St . Gallen .

Mit 6 Bildern . 32. 1854 . ( 224 S. ) 3½ Ngr . 12 kr. 40 C.
Jeſus , der göttliche Kinderfreund . Ein katholiſches

Gebetbüchlein für kindl . Seelen . Mit biſchöfl . Genehmigung .
Zte Aufl. 6 Bild . 32. 1857 . ( 240 S. ) 3 Ngr . 9kr . 30 C.

— ODaſſelbe , mit Anhang ( 288 S. ) 3½ Ngr . 12kr. 40 C.
— Daſſelbe , ohne Anhang , in Leinwand fein cartonirt .

n. 5½ Ngr . 18kr . 65C .
Maldoner , Joſ . , kathol . Gebetbuch für die erwachſene

Jugend . 12. 1841 . ( 240 S) . 5½ Ngr . 18 kr. 65 C.
Ming , Johannes , Pfarrer und Schulinſpektor , die bib⸗

liſche Geſchichte , nebſt einem Abriß der Kirchenge⸗
ſchichte . Bearbeitet für Volksſchulen . Ate verbeſſerte Aufl .
Mit 3 Bildern und vielen Vignetten . 8. 1857 . ( 288 S. )
In gedrucktem Umſchlag cart . 9½ Ngr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

— Kinder , lobet den Herrn ! Ein Lehr⸗ und Gebet⸗
büchlein für fromme Kinder und zunächſt für Erſt⸗Beichtende .
Enthaltend : I. Lebensvorbilder für Kinder ; II. Andachts⸗
übungen für Kinder . Mit Genehmigung der hochw. Biſchöfe
von Chur und Baſel . 2te Aufl . Mit 6lith . Bildern . 32.
1857 . ( 240 Seiten . ) 3Ngr . 9 kr .30 C.

— Kommet Alle zu Mir , Ich will euch erquicken .
Ein Lehr - und Gebetbüchlein für die katholiſche Jugend und
zunächſt für Erſt⸗Kommunikanten . Enthaltend : J. Die
würdige Feier der hl. Sakramente ; II. Die würdige Feier
des Gottesdienſtes . Mit Genehmigung der hochw . Biſchöfe
von Chur und Baſel . 2te Aufl . Mit 6lith . Bildern . 32.
1857 . ( 320 Seiten . ) 5½ Ngr . 18kr . 65 C.

— Bleibet in meiner Liebe ! Ein Lehr⸗ und Gebet⸗
buch zunächſt für austretende Schüler und Schülerinnen und
überhaupt für katholiſche ünglinge und Jungfrauen . Ent⸗
haltend : I. Tugendübungen ; II. Andachtsübungen . Mit
Genehmigung der hochw. Biſchöfe von Chur und Baſel .
2te Auflage . Mit 6 lith . Bildern . 32. 1857 . ( 480

Seiten. ) 8 Ngr . 27 kr. 95 C.



äffler , Albert , Prieſter , chriſtliches Bilderbüch⸗
ae und Erzählungen . Zte Aufl. Mit 15.

Bild . 16. 1851 . ( 32 S. ) f . cart . 5½ Ngr . 18 kr 65 C.
Schmid , Dr. Kavier , aus Frieddorf , Brot für alle

Kinder . Lebensbilder . 6 Heftchen , mit lith . Bild und vielen
Vign . 16. 1851 . ( 152 S. ) Zuſammen 3½ Ngr . 12 kr. 40 C.

—Daſſelbe , 7tes bis 12tes Heftchen . 1852 . ( 144 Seiten . )
Die 6 Heftchen zuſammen 3½ Ngr . 12 kr 40 C.

Schulgebete für katholiſche Schulen im Geiſte der
heiligen Schrift und im Sinne der katholiſchen
Kirche . Mit Titelbild und vielen Vignetten . 18. 1850 .
( 288 Seiten . ) cart . 7 Ngr . 24 kr. 85 C.

Ta ſchenſpiegel für die Jugend . Von einem apoſto⸗
liſchen Miſſtonär . Zte Auflage. 32. 1856 . ( 96 Seiten . )
Das Dutzend broſch . 22 Ngr. fl. 1. 12 kr. Fr . 2. 50 C.

Troſt des Chriſten im Gebete . Der Jugend gewidmet .
52ſte Aufl . 18. 1857 . ( 192 S. ) 2½ ͤNgr. Skr . 30 C.

Unſchuld , die betende . 20te Aufl. 18. 1857 . ( 192 S. )
3 Ngr. 10 kr. 35 C.

Vergiß mein nicht ! Katholiſches Lehr - und Gebet⸗
büchlein für fromme Seelen . Mit beſonderer Rückſicht auf
die Jugend bearbeitet . Mit Schreibſchriften und andern
Schriftarten ausgeſtattet . Lte Auflage . Mit 2 Bildern .
18. 1855 . ( 264 Seiten . ) 5½ Ngr. 18kr . 65 C.

Vergnügen in der Andacht . Ein katholiſches Gebet⸗
buch. 10te Auflage . Mit Bild und Ziertitel . 18. 1857 .
( 216 Seiten . ) 3Ngr . 10 kr. 35 C.

Waſer , P. C. , die heilige Kindheit oder das göttliche
Jeſuskind zur Nachahmung und Verehrung dargeſtellt , nebſt
einem kurzen Unterricht über den Verein der heil . Kindheit
und Anhange gewöhnlicher Andachtsübungen . Mit Gut⸗
heißung des hochw. Biſchofs von Chur . 2te Auflage . 18.
1857 . ( 256 Seiten . ) ( Comm. ) 4½ Ngr . 15kr . 55 C.

—der Verein der heiligen Kindheit , oder Verein
der chriſtlichen Kinder zur Rettung der Heidenkinder in
China und andern heidniſchen Ländern . 4te Auflage . 12.
1857. ( 48 S. ) br. Dutzend 15 Ngr . 48 kr. Fr .I . 70 C.

Bilder dieſes Vereins in 18. , 12. , 4. und Folio ,
ſchwarz und gemalt , mit und ohne Goldeinfaſſung , wo⸗
von einige nach M. Paul v. Deſchwanden .

11. Fach . Andachtsbücher für Jünglinge .

Ackermann , Joſ . , Pfarrer , der heil . Aloyſius , ein
Vorbild für Jünglinge . Unterrichts - und Gebetbuch für
Jünglinge . 9te Auflage . Mit Abbildung . 12. 1856 .
( 180 Seiten . ) 3½ Ngr . 12kr . 40 C.

Dörle , Anton , Pfarrer , Kampf , Gnade und Sieg .
Verherrlicht im Leben des heiligen Auguſtin . Mit
Betrachtungen und Gebeten . Mit 2Bildern . 18. 1852 .
( 288 Seiten . ) 5½ Ngr . 18 kr. 65 C.

» Mennel , Fr . , der heilige Aloyſius als Vorbild
und Patron der chriſtlichen Jugend . Ein Buch
der Erbauung und der Andacht . Mit biſchöflicher Geneh⸗
migung . 6te Auflage . Mit 2 Bildern . 18. 1857 .
( 432 Seiten . ) 6½½ Ngr. 21kr . 75 C.

Ming , Joh . , Pfarrer und Schulinſpektor , Bleibet in
meiner Liebe ! ( Siehe im 10. Fach . )

Miniſtrant , der , wie er ſein ſoll . Ein Unterrichts⸗
und Gebetbüchlein mit der heiligen Meſſe , wie ſie der
Prieſter am Altare liest ; mit der Veſperandacht für Sonn⸗
und Feſttage ; Todtenveſper , Seelenmeſſen ꝛc. , deutſch
und lateiniſch . Sammt den gewöhnlichen Andachts⸗
übungen . Mit biſchöflicher Genehmigung . Zte Aufl . 18.
1856 . ( 240 Seiten . ) 3½ Ngr. 12 kr. 40 C.

Unterweiſungen und Gebete , chriſtliche , für Jüng⸗
linge . 12. 1841. ( 300 S. ) 6½Ngr . 21 kr. 75 C.

Waſer , p. C. , Lebensvorbilder für chriſtliche
Jünglinge , beſonders für ſtudirende . In zwei Bändchen .

Mit enehmigung des hochw. Ordinariats Chur . 4 Bild .
12. 1851 . ( 440 S. ) 15 Ngr. 48 kr. Fr. 1. 70 C.

Waſer , P. C. , der getreue Wegweiſer in das Hei⸗
mathland des wahren Glücks , für chriſtliche Jün gz
linge . Mit Gutheißung des hochw. Biſchofs zu Chur.
12. 1852 . ( 534 S. ) 15 Ngr. 48 kr. Fr. 1. 70 C.

12 . Fach . Andachtsbücher für Jungfrauen .
Ackermannu , Maria . ( Siehe im 5. Fach . )
Lilie , die , im Garten Gottes , oder der jungfräuliche

Stand , deſſen Schönheit und Bewahrungsmittel . Aus den
Schriften des heiligen Alphons von Liguori . 4te Aufl.
Mit Bild und Vignetten . 12. 1856 . ( 168 Seiten . )

cart . 5½ Ngr . 18 kr. 65 C.
Mechtildenbüchlein . ( Siehe im 4. Fach. )
Ming , Joh . , Pfarrer und Schulinſpektor , Bleibet in

meiner Liebe ! ( Siehe im 10. Fach . )
Schule und Tempel für Jungfrauen , die nach der

chriſtlichen Vollkommenheit ſtreben . Katholiſches Lehr⸗
und Gebetbuch in fünf Abtheilungen : I. Tugendſchule ;
II. Lehrſchule ; III . Berufsſchule ; IV. Lebensſchule ; V. Tem⸗
pel für Jungfrauen . Bearbeitet nach des hl. Franz von
Sales „Philothea, “ des heil . Alphons von Liguori „Braut
Jeſu Chriſti “ und den beſten , kirchlich approbirten Andachts⸗
büchern für Jungfrauen . Mit biſchöflicher Genehmigung .
2te Auflage . Mit Ziertitel und 5 feinen Bildern . 8. 1857.
( 588 Seiten . ) 18 Ngr . fl. 1. Fr. 2. 10 C.

Unterweiſungen und Gebete , chriſtliche , fürJ 36frauen . 12. 1840 . ( 300 S. ) 6½ Ngr . 21 kr. 75 C.

13 . Fach. Andachtsbücher beſonders für Gebildete

Gebete , die , der Heiligen . ( Siehe im 16. Fach . )
Schmid , Dr. Kav . , ſolche Anbeter ſucht der Vater .

Betrachtungen und Gebete im Geiſte des heiligen Auguſtin .
Nebſt einem vollſtängigen Gebetbuche . Mit Approbatior
des hochw. Biſchofs von St . Gallen . Mit 2 Bildern . 18.
1852 . ( 384 Seiten . ) 8 Ngr . 27 kr. 95 C.

Silbert , J . P. , die im umgang mit Gott erleuchtete
Seele . Ein Denkbuch für katholiſche Chriſten . Elegante
Ausgabe auf feinſtem Velinpapier mit Randverzierung .Mit Stahlſtich und Farbentitel . Gr . 8. 1844 . ( 464Seiten . )

Thlr . 1. 17 Ngr. fl. 2. 36 kr. Fr. 5. 45 C.
Toſti , b. Alois , Benediktiner in Monte Caſſino . Marien⸗

pſalmen oder der heilige Maimond . Aus dem Ita⸗
lieniſchen von P. Gall Morel , Rektor , Kapitular des
Stifts Einſiedeln . Mit einer Auswahl von Gebeten .
Feine Ausgabe mit 2 Stahlſtichen . 12. 1856 . ( 352 S. )

15 Ngr . 48kr . Fr. 1. 70 C.
— Pſalmen , Nach der 5. Ausgabe überſetzt von P. Gall

Morel . Feine Ausgabe mit 1 Stahlſtich . 12. 1854.
( 200 Seiten . ) 9½ Ngr . 30 kr. Fr. 1. 5 C.

— Daſſelbe , mit einer Auswahl von Gebeten . Mit 2
Stahlſtichen . ( 396 S. ) 16 Ngr. 54 kr. Fr. 1. 90 C.

14 . Fach . Andachtsbücher in größerm und ganz
großem Drucke .

Gott meine Hilfe und meine Zuverſicht . In
großem Druck . ( Siehe im 16. 8861

8

Himmelsſchlüſſel , kleiner , oder Andachtsübungen auf alle
Zeiten u. Feſte des Kirchenjahres ꝛc. 13te Aufl. Großer Oruck.
Mit Bild u. Ziert . 8. 1857 . ( 396 S. ) 8 Ngr . 27 kr. 95 C.

Kern aller Gebete , eine Auswahl katholiſcher Andachten ,
mit zwölf Beſuchungen des allerheiligſten Altarsſakramentes
und kirchl. Litaneien . Sammt den mit 14 Holzſchnitten ge⸗
zierten Kreuzwegandachten . 39ſte Aufl. Großer Druck, Bild

＋ u. Ziertitel. 12. 1856 . ( 252 S. ) 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.
Liliengarten , marianiſcher , vollſtändiges Gebet⸗

und Erbauungsbuch in 15 Theilen . Mit beſondern An⸗
dachten für hl. Zeiten und Feſte , für die monatliche und



ewige Anbetung des allerhl . Altarsſakramentes , für mari⸗

aniſche Tagzeiten , für Wallfahrten , Beſuchungen des hl.
Kreuzweges ꝛc. Mit biſchöfl . Approbation . Großer Druck .
6 Bild . 8. 1857. ( 534 S. ) 16 Ngr . 54 kr. Fr . 1. 90 C.

Maria , heilige , bitt für uns ! Groß Dr. (5. Fach . )
Meßbüchlein . In großem Druck . ( Sieheim 3. Fach. )
Sammlung der vorzüglichſten Gebete für katholiſche

Chriſten . In ganz großem Druck. 20ſte Aufl . 18. 1857 .

( 310 Seiten . ) 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.
Sonnenblume , geiſtliche . ( Siehe im 4. Fach. )
Troſt im Alter . Einkathol . Gebetbuch für Jedermann , und

zunächſt für bejahrte Leute , bei denen es beginnt Abend zu
werden. Mit biſchöfl . Genehm . 25ſte Auflage. Ganz großer
Druck. 2Bild . 8. 1857 . ( 336S . ) 9½Ngr . 30 kr. Fr . 1 . 5C.

Woche , marianiſche . Großer Druck . ( Siehe im ö. Fach . )

15 . Fach . Andachtsbücher für Kranke .

Effinger , P. C. , der Leidenskelch . ( Siehe im 16. Fach. )
Piſtoris , Georgius , der heilſame Tröſter am

Kranken⸗ und Sterbebette . Einkatholiſches Lehr⸗
und Andachtsbuch für Kranke , Sterbende und ihre Wärter .
8. 1844 . ( 304 Seiten . ) 13 Ngr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.

Prugger , M. , Lehr⸗, Exempel⸗ und Gebetbuch für Kranke
und Sterbende . Neu bearbeitet und herausgegeben von J . A.
Eberle , Pfarrer . Mit biſchöfl . Approb . In 2Thl . Mic8 Bild .
Gr. 8. 1854 . ( 712 S. ) Thlr . I . fl. 1. 36 kr. Fr . 3. 40 C.

Willam , P. Friedrich , Kapitular des Stifts Einſiedeln ,
Vater , dein Wille geſchehe ! Ein Handbüchlein
für Prieſter bei Kranken und Sterbenden und ein Hülfs⸗
büchlein für den Kranken ſelbſt , um daraus Ergebung
und Troſt für ſeine Leiden zu ſchöpfen . Mit Approbation
der hochw. Biſchöfe von Chur und Baſel . Mit 6 Bildern .
12. 1856 . ( 354 Seiten . ) 13 Ngr . 42 kr. Fr . 1. 50C.

16 . Fach . Andachtsbücher zu allgemeinem
Gebrauche .

Baumgärtlein , kleines , bepflanzt mit den ſchönſten An⸗
dachtsübungen zu Gott und ſeinen Heiligen . 22ſte Auflage .

＋18 . 1857 . ( 312 Seiten . ) 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.
Blumenbüſchlein , Einſiedliſches , gepflückt zur Ehre Got⸗

tes, zum Preiſe der ſel. Jungfrau Maria . Mit biſchöfl . Ge⸗
nehmigung . 6te mit Mai⸗ u. Aloyſiandacht verm. Aufl . Mit
Einfaffung , vielen Vignetten u. 2 Bild . 18. 1857 . ( 288 S. )

4½½ Ngr . 15 kr. 55 C.
Brunner , M. Fr . Sales , ſüße Abendſtunden für

innige Seelen . 8. 1840 . ( 280 S. ) 7 Ngr . 24 kr. 85 C.
— Heilſame Erinnerungen , umauf Erden im Glauben

geſtärkt , in der Hoffnung befeſtigt , in der Liebe beſeligt und
im Himmel ewig mit Gott vereinigt zu werden . zte Aufl .

＋. 18. 1851 . ( 240 S. ) 3½ Ngr. 12 kr. 40 C.
Effinger , P. Conrad , Prior des aufgehobenen Kloſters

St . Urban , der Leidenskelch , des Chriſten Stärkung
in den Prüfungen dieſes Lebens . Ein Gebet⸗ und Er⸗
bauungsbuch . Mit Approbation des hochw . Biſchofs von
Chur . Zte Aufl . Mit 4Bildern . kl. 8. 1856 . ( 582 S. h)

15 Ngr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.
Freuden des Chriſten in Gott und Religion . Ein voll⸗

ſtändiges Gebetbuch für Katholiken . 39te Aufl . Mit Bild u.
1Ziertitel . 8. 1856 . ( 380 S. ) 9½ Ngr . 30 kr. Fr . I . 5 C.
Gebete , die , der Heiligen , ein Andachtsbuch für kathol .

Chriſten . Mit 6feinen Bildern und Ziertitel . 18. 1857 .
( 648 Seiten . ) 14 Ngr. 45 kr. Fr . 1. 60 C.

Gnadenpfennig , der, oder : Uum Weniges —Vieles .
Ein Gebetbuch für Katholiken jeden Standes , beſonders für
das liebe Landvolk . 4te Auflage . Mit Bild und Ziertitel .

4. 12. 1856 . ( 252 Seiten . ) 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.
Gott meine Hilfe und meine Zuverſicht . Voll⸗

ſtändiges Gebet⸗ und Erbauungsbuch für kathol . Chriſten ,
die mit Ernſt nach dem Himmel trachten und in allen ihren

Anliegen bei Gott Rath , Troſt und Hilfe ſuchen . Mit
biſchöfl . Approbation . Mit 6 feinen Bildern und Ziertitel .
18. 1857 . ( 576 Seiten . ) 12 Ngr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.

— ,Daſſelbe ,mit Anh. (672S. ) 14 Rgr . 45kr. Fr. 1. 60 C.
Himmelsſchlüſſel , kleiner , (Siehe im 14. Fach . )
Himmelstulipan . Ein chriſtkatholiſches Gebetbuch , mit

auserleſenen Andachten für Werktage und Sonn⸗ und Feier⸗
＋. tage . 8. 1853 . ( 360S. ) 8 Ngr . 27 kr. 95 C.
Hohenlohe , Fürſt Alexander von , der im Geiſte der

katholiſchen Kirche betende Chriſt . zte Auflage . kl. 8.
1850 . ( 188 Seiten . ) 5½ Ngr . 18kr . 65 C.

Jocham , Magnus , Andachtsübungen auf alle Zeiten
und Feſte des Kirchenjahres , nebſt den gewöhnl . Andachten⸗

Lte Aufl . 8. 1841 . ( 320 S. ) 12 Ngr . 39 kr. Fr .1. 40 C.
Liebesflämmlein , geiſtliches , ein Gebetbuch zum Ge⸗

brauche in und außer dem Gottesdienſte . 18. 1842 .
＋. ( 262 Seiten . ) 3½ Ngr . 12kr . 40 C.
Liliengarten , marianiſcher . ( Siehe im 14. Fach. )
Mein Herr und mein Gott ! Andachten und Geſänge

bei dem öffentlichen und häuslichen Gottesdienſte für das
Landvolk . 8. 1831 . ( 250 S. ) 10 Ngr . 33kr . Fr. 1. 15 C.

Meßbuch für Weltleute . Enthaltend zwei und
fünfzig verſchiedene heilige Meßandachten , nebſt
den gewöhnl . Andachten . 20ſte Aufl . Mit Bild u . Ziertitel .
12. 1856 . ( 384 Seiten . ) 8 Ngr . 27kr . 95 C.

Moſer , b. Iſidor ſel . , Kapitular des Stifts Einſiedeln ,
leichter und ſichererWeg zum Himmel . Ein Unterrichts⸗
und Gebetbuch für fromme Katholiken . Neu bearbeitet von
P. Athanas Tſchopp , Dekan des näml . Stifts . 8te Aufl .

＋. Bild u. Ziert 8. 1856 . ( 396S . ) 9½Ngr . 30 kr. Fr . 1. 5C.
Ott , G. , Prieſter des Bisthums Regensburg , geiſtlicher

Krippenbau in 15 Betrachtungen über die gnadenreiche
Geburt Chriſti . Nach dem Geiſte des hl. Franz von Aſſiſi ,
nach Art des leb. Roſenkranzes . Nebſt den gewöhnlichen An⸗
dachten eines katholiſchen Chriſten . Mit 7 Bildern . 18.
1854 . ( 288 Seiten . ) 5½ Ngr . 18kr . 65 C.

Samenköruer hl . Andacht , geſammelt aus Gebeten der
Heiligen , vorzüglich aus den Schriften des hl. M. Alph . v.
Liguori . Mit ichf. Genehmigung . ste Auflage . 8Bild .
32. 1857 . ( 256 Seiten . ) 4½ Ngr. 15 kr. 55 C.

—Daſſelbe , mit Anhang v. lateiniſchen u. deutſchen Kirchen⸗
gebeten u. Geſängen ( 384 S. ) 6½ Ngr . 21 kr. 75 C.

Sammlung , kurze , einiger Gebete und guten
Werke , auf welche von den Päpſten Abläſſe verliehen ſind .
Mit Approbation . 18. 1838 . ( 108 S. ) 3Ngr . 9kr . 30 C.

Schmid , P. Alexander , die heilige Meſſe an allen
Sonn⸗ und Feiertagen des Jahres . zſteAufl . kl. 8. 1845 .
( 570 Seiten . ) 15 Ngr . 48 kr. Fr. 1. 70 C.

» Schutzengel , oder Anleitung zur chriſtlichen An⸗
dacht . Vollſt . Gebetbuch für kathol . Chriſten . 32ſte Aufl .

＋ Bild u. Ziertitel . 12. 1857 . ( 360 S. ) 7Ngr . 24 kr. 85 C.
» Senfkörnlein , geiſtliches . Eine Auswahl katholiſcher

Gebete für alle Alter , Stände , Zeiten und Verhältniſſe .
Mit biſchöflicher Genehmigung . 15te Auflage . Mit 10
Bildern . 32. 1857 . ( 476 S. ) 6½ Ngr. 21 kr. 75 C.

Sonnenwendblume , geiſtliche . Ein ausgewähltes
Andachtsbuch für Alle , die chriſtlich leben und gottſelig
ſterben wollen . Mit biſchöfl . Genehmigung . 19te Auflage .
18. 1857 . ( 332 Seiten . ) 4½½Ngr. 15kr . 55 C.

Tſchopp , k. Athanas , Dekan des Stifts Einſiedeln , die
chriſtliche Seele im Gebete . Ein Andachtsbuch für
Katholiken . 19te Aufl. Mit Bild und Ziertitel . 12. 1857 .
( 252 Seiten . ) 4½ Ngr. 15 kr. 55 C,

— Die christliche Seele . Ein Andachtsbuch für Kü-
holiken . Mit lateinischen Lettern . Ste Auflage . Mit 6
Bild . 18. 1854 . ( 408 S. ) 9½ Ngr. 30 kr. Fr . 1 .5C.

Waibel , P. Adalbert , Herr , ſegne uns ! Ein voll⸗
ſtändiges Gebetbuch für gebildete kathol . Chriſten . Ste Aufl .

1 8. 1855 . ( 360 Seiten . ) 11Ngr . 36 kr. Fr. 1. 25 C.
Zukomme uns dein Reich ! Kathol . Kirchen - und Haus⸗

buch mit Unterrichten , Gebeten und Predigten zur Heiligung
des täglichen Lebens . Mit biſchöfl . Genehmigung . 2 Bild .
8. 1851 . ( 480 S. ) 12 Ngr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.



17 . Fach . Andachtsbücher in verſchiedenen
Sprachen .

Ange , I' , Conducteur . 18. ( 466 S. ) 6 / N. 21 kr. 75 C.
— Baſſelbe , großer Druck. 18 . ( 348 S. ) 4½ N. 15 kr. 55 C.

Exereices de piété . 32. ( 268 S. ) 2½ Ngr . 8 kr. 30 C.

Fieures choisies . 18. ( 490 S. ) 10 N. 33 kr. Fr. 1. 15 C.
Grain , Ie , de Sénevé . 32. (480S . ) 6½ N. 21 kr. 75C .

IHleures de N. - D. d. Ermites . S. ( 464S . ) 13 N. 42 fr . Fr. 1. 50.
Heures , petites . 32. ( 192 S. ) , 2 Ngr . 6 kr. 20 C-
—Daſſelbe . 48. ( 192 S. ) 1½ Ngr . 4 kr. 15 C.

Journèe , Ia , du Chr , 18. ( 264 S. ) 3½ Ngr . 12 kr. 40 C.

Paroissien , Pélerin , Livre des Missions , nebſt
einigen andern franz . , 1 ital . und 1 roman . Andachtsbüchlein .

Breviarium , sodalis Mariani et hominis chris -
tiani . Velinp . 18. 1842 . ( 552S . ) 15 Ngr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

» Epitome Historiæ sacræœ . Ad usum scholarum . Auc -
tore Lhomond . Cum indice latino - germanico . 16. 1854 .

( 158 Seiten . ) 8 Ngr . 27 kr. 95 C.
Offlcium Hebdomade S. ( Siehe im 19. Fach. )
Pastor fidelis animarum ſidelium in sacris suis func -

tionibus , seu Modus orandi ante et post Missam , provi -
dendi Infirmos , visitandi et consolandi Aegrotos , juvandi
Morientes , sepeliendi Defunctos , et benedicendi extra
Ecclesiam , juxta Rituale et Benedict . diccesanum . Mit
5Bild . 12. 1853 . ( 246 S. ) 11 Ngr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.

Regula sancti Patris Benedicti . ( Im 18. Fach. )
Vade mecum , sive libellus precum ad usum præcipue

juventulis studiose accommodatus . Collegit et edidit
P. Conradus Efſinger . 2te Auflage . Mit 4 f. Bildern .
18. 1856 . ( 640 80 18 Ngr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.

18 . Fach . Bücher verſchiedenen Inhalts .

Beſchreibung des Kloſters und der Wallfahrt zu Maria
Einſiedeln . Mit 12 Abbildungen . 16. 1858 .
( 84 S. ) In lith . Umſchlag br. 6½ Ngr . 21 kr. 75 C.

Beweggründe , fünfzig , warum die katholiſche Religion
allen andern vorzuziehen ſei. Von Anton Ulrich , G52885von Braunſchweig und Lüneburg . 2te Auflage . Gr. 8.
1843 . ( 64 Seiten . ) br. 6½ Ngr . 21 kr. 75 C.

Brandes , P. Karl , Benediktiner von Einſiedeln , Bene⸗
diktiner⸗Bibliothek . 18.

J. Bändchen : Leben des hl . Vaters Benedikt ,
Patriarchen der Mönche des Abendlandes . 18. ( Unter
der Preſſe . )

Il . Bändchen: Regel des hl . Benedikt . Deutſch
nach der Originalausgabe von Monte Caſſino . 18. 1857 .
( 184 S. ) broſchirt . 7 Ngr . 24 kr. 85 C.

Regula sancti Patris Benedicti . Secundum
editionem Congregationis Casinensis denuo typis man -
data . 18. 1857 . (456 Seiten . ) br. 7 Ngr . 24 kr. 85 C.

IIl . Bändchen : Erklärung der Regel des hl .
Benedikt . Im Auftrag und mit Erlaubniß der Obern .
18. 1857 . ( 690 S. ) br. 24 Ngr . fl. 1. 18 kr. Fr . 2. 75 C.

—der Payſt als Fürſt des Kirchenſtaates . Gr. 8.
1849. ( 62 Seiten . ) broſchirt 5¼ Ngr . 18 kr. 65 C.

— über den Geiſt der Zucht . Vortrag an die Zög⸗
linge der Lehranſtalt von Einſiedeln . Gr . 8. 1852 . ( 34 S. )
In Umſchlag broſch. 3 Ngr . 9 kr. 30 C.
über das Leſen ſchlechter Bücher . Gr. 8. 1851 .
( 30 Seiten . ) In Umſchlag broſch. 3 Ngr . 9kr . 30 C.
über den Werth der Arbeit für den Studi⸗
renden⸗ Gr. 8. 1856 . ( 30 S. ) br. 3 Ngr . 9kr . 30 C.

» Einſiedler⸗Kalender , br. 3½ Ngr . 12 kr. 40 C.
—Derſelbe , frühere Jahrgänge . 1841 —1857 geb. à 3½ Ngr.

(Jahrgang 1847 fehlt. ). 3½ Ngr . 12 kr. 40 C.
Geſchichte der Erſcheinung der Jungfrau zweien

59 auf dem Berge La Salette . Ate Aufl. Mit

Geſchichtsfreund , der, Mittheilungen des hiſtoriſchen Ver⸗
eins der fünf Orte : Luzern , Uri , Schwyz , Unterwalden und
Zug. IXII Band . 0
1843 - 1836 . ( 3928 Seiten . ) Geheftet , alle 12 Bände
zuſammen 19 Thlr . 22 Ngr . fl . 32 . 45 kr. Fr. 68 . 70 C.

— Xlll . Band . 1857 . 1 Thlr . 13 Ngr . fl. 2. 24 kr. Fr. 5.
Glaube , der , des Katholiken und die Vorurtheile ſeiner

Glaubensgegner . Bilder aus d. 48 Leben in Nordamerika .
I. Bändchen : Pater Felix . (168S . ) 7N .24kr. 88C.

—ll . Bändchen : Das Haus des Oheims oder die drer
Convertiten . 12. 1852 . ( 180 S. ) 7 Ngr . 24 kr. 85 C.

Grüter , Joſeph , die heilige Zahl VII oder die ſieben
Wochentage und die ſieben Gaben des hl. Geiſtes . Mit Titelb .
und Vignet . 12. 1847 . ( 48 S. ) br. 3 Ngr . 9 kr. 30 C.

—die Zeitglocke am Kreuzſtabe des hl. Einſiedlers An⸗
tonius . Eine geiſtliche Stundenuhr . Mit Bild u. Vig⸗
netten . 12. 1847 . ( 44 Seiten . ) br. 3 Ngr . 9 kr. 30 C.

Jahresbericht über die Erziehungsanſtalt des Benediktiner⸗
Stifts Maria⸗Einſiedeln . Mit einer Abhandlg . Groß
4. ( 30 S. ) broſch . Erſcheint jährlich . 7 Ngr . 24 kr. 85 C.

Katholik , der erleuchtete , im Kampfe gegen den Irr⸗
thum und Unglauben , oder Beantwortung der ge⸗
wöhnlichſten Einwendungen gegen die Reli⸗
gion . Nach dem Franzöſiſchen des Abbé von Segur .
Herausgegeben von der Geſellſchaft des ſeligen Nikolaus
von der Flüe . Mit biſchöfl . Baſel ' ſcher Genehmigung .
12. 1856 . ( 184 Seiten . ) 4½ Ngr . 14 kr. 30 C.

Katholiſch iſt gut ſterben ! Ein katholiſches Volkslied .
In farbigem , zierl . Druck und Umſchlag . 16. 1853 . ( 36 S. )
br. das Butzend . 1 Thlr . 3 Ngr . fl. 1. 48 kr. Fr . 3. 80 C.

Landolt , P. Juſtus , Kapitular des Stifts Einſiedelns , Ur⸗
ſprung und erſte Geſtaltung des Stifts Marig⸗Einſie⸗
deln ꝛc. Mit Stahlſtich (Kloſter und Landſchaft ) . Gr. 8.
1845 . ( 168 S. ) broſch. 22 Ngr . fl. 1. 12 kr. Fr . 2. 50 C.

Leben und Offenbarungen der ekſtatiſchen Jung⸗
frau Eliſabetha Eppinger zu Niederbronn , jeßt
genannt Alphonſa Maria , Oberin des neuen Ordens
der Töchter des göttlichen Erlöſers . Mit Abbildung . 12.
2te Aufl. 1850 . ( 254 Seit . ) br. 6½ Ngr . 21 kr. 75 C.

Maria von Mörl in Kaltern und Dominika Lazzari
in Capriani . Zwei Wunder der Gnade für unſere Zeit .
Mit 3 nach den größern Originalzeichnungen
auf Stein von M. Paul von Deſchwanden . 2te Ruflage. 8.
1848 . ( 68 S. ) broſch. 4½ Ngr . 15 kr. 33 C.

—Die drei größern lith . Zeichnungen , das Blatt à 55 C.
Mauch , Andreas , Prieſter der Diözeſe Rottenburg , der

alte und der neue Katechismus . Gr . 8. 1849.
( 388 Seiten . ) 28 Ngr . fl. 1. 30 kr. Fr. 3. 15 C.

Morel , P. Gall , Eremus saera oder die hl . Wüſte .
Ein Andenken an Einſiedeln für Gebildete . Mit der Anſicht
von Einſiedeln in Stahlſtich . Quer 4. 1840 . ( 32 S. )

broſch. 16 Ngr . 54 kr. Fr . 1. 90 C.
— Gedichte . Mit Portrait des Verfaſſers in Stahlſtich . 12.

1852 . ( 304 S. ) br. 24 Ngr . fl. 1. 18 kr. Fr . 2. 75 C.
— Das Portrait . Stahlſtich in Quart . .
Palmieri , Norbert , kurze Lebensgeſchichte der ſeligen

Maria Franziska von den fünf Wunden Jeſu Chriſti .
Mit Portrait . 8. 1844 . ( 64 S. ) br. 3Ngr . 9kr . 30 C.

Scherer J U. Dr. , Theodor , das heil . Grab in

Jeruſalem . 12. 1846 . ( 52 S. ) br. 2½ Ngr. S kr. 30 C.
Schild , geiſtlicher gegen alle Gefahren des Leibes

und der Seele . Ein Unterrichts⸗ und Gebetbuch für
katholiſche Soldaten . In Kriegs⸗ und Friedenszeiten
zu gebrauchen . Lte Auflage . Mit 2 Bildern . 18. 1852.
( 192 Seiten . ) broſch. 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.

— Daſſelbe , in Leinwand gebunden , Brieftaſchen ähnlich .
n. 8½ Ngr . 28 kr. Fr . 1.

Schulbuch , erſtes , für katholiſche Primarſchulen . I. Heft.
8. 1857 . ( 36 Seiten . ) Steif broſchirt das Dutzend

r. fl. 1. 18 kr. Fr. 2. 75 C.

Bild . 12. 1848 . ( 144 S. ) br. 4½ Ngr . 14 kr. 50 C.

24 Ngr .
— Daſſelbe , I . Heſt. 8. 1857 . ( 58 S) , ſtelf broſch, daß

W fl. 1. Wk Fr . 3. 60 C.

Mit lithograph . Beilagen . Gr. 8 .

U
90

Nil.
l

Mt
K0



Ulrd !

Berzeichniß der Abläſſe , welche der heilige Vater [ Siehe deine . Mutter ! Lebensgeſchichte Marik . 8. 1845 .

PPapſt Pius IX. allen Gläubigen verleiht , die von Sr .

Heiligkeit oder von einem bevollmächtigten Prieſter ge⸗

ſegnete Roſenkränze , Kreuze , Kruzifixe und kleine Sta⸗

tuen oder Medaillen beſitzen ꝛc. Einzige Auflage
mit Bewilligung der heiligen Congregation . Mit Unter⸗

richt über die Abläſſe ze. Mit Approbation des hochw.

Biſchofs von Cbur . 12. 1857 . ( 48 Seiten . ) broſchirt .
netto 1½ Ngr . 5 kr. 18 C.

Von dem allein ſeligmachenden Glauben und der

allein ſeligmachenden Kirche , und von den wichtigſten
Glaubensſtreitigkeiten . Nebſt Unterricht über das Gebet
und die Betrachtung , über die heil . Sakramente der Buße
und des Altars , und verſchiedenen Andachtsübungen . 12.
1843 . ( 216 Seiten . ) 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.

„ Willam , P. Friederich , das heilige Land . Eine

Beſchreibung ſeiner heiligen Orte und deren Umgebung ,
ſeiner Kirchen , Heiligthümer und Abläſſe . Für das kathol .
Volk neu bearbeitet . Mit 12 Anſichten und 1 Karte des

gelobten Landes . 8. 1857 . ( 72 Seiten . ) broſchirt .
5½ Ngr . 18 kr. 65 C.

Wunder , das große , unſerer Zeit , oder das heil .
Marienbild zu Rimini in Italien . Mit getreuer
Albildung des wunderthätigen Marienbildes zu Rimini .
Zte Auflage . 12. 1850 . ( 72 S. ) 3 Ngr . 10 kr. 35 C.

Wunderthäterin , die , des 19. Jahrhunderts — oder
die heil . Jungfrau und Martyrin Philumena . 2te

Aufl . 12. 1843 . ( 148 S. ) br. 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.

19 . Fach . Bücher verſchiedenen Inhalts , zum
herabgeſetzten Preiſe .

Allocution Sr . bee Gregor XVI . , die Be⸗

drängniſſe der kathol . Religion in Rußland und Polen betr .
Gr. §. 1842 . ( 224 S. ) br. 14 Ngr . 45 kr. Fr .1. 60 C.

Blicke in die Zukunft . Viſionen eines frommenPrieſters .
Mit Bild . 8. 1848 . ( 48 S. ) br. 3 Ngr . 9 kr. 30 C.

Beuderſchaftsbüchlein zu Ehren des koſtb. Blutes Jeſu
Chr. Mit Bild . 18. 1849 . 8ʃ8) br. 3½ N. 12 kr . 40 C.

Charwoche , die heilige . Nach dem Geiſte der Kirche . Lte

Aufl . 3 Bild . 8. 1840 . ( 362 S. ) 7Ngr . 24 kr. 88 C.

Fénslous Werke religiöſen Inhalts . 3 Bde. Gr . 8.
1818 . ( 812 Seiten . ) 28 Nar . fl. 1. 30 kr. Fr . 3 . 15 C.

Gebetserhörungen , wunderbare . Mit Sinnbild . 12
1843 . ( 72 Seiten . ) 2 Ngr . 6 kr. 20 C.

Haudbuch für die Mitglieder der Erzbruderſchaft
des hl. u. unbefleckten Herzens Mariä . MitAbbildung .
2te Auflage . 8. 1843 . ( 316 S. ) 8 Ngr . 27 kr. 95 C.

Krone , die , des Herrn , nebſt der Art und Weiſe ſie zu
beten und dem Verzeichniß der Abläfſe ꝛc. 12. 1839 .

( 36 S. ) broſch. 1 Ngr . 3 kr. 10 C.

Lebensgeſchichte , kurze , der am 26 . Mai 1839

kanoniſirten Heiligen , Alph . Maria v. Liguori ,
Frauz v. Hieronimo , Joh . Joſ . vom Kreuze , Pazifikus
v. St . Severino und Veronika v. Juliani . Mit 6 lith .
Abbildungen . 8. 1839 . ( 152 S. ) br. 3 Ngr . 9kr . 30 C.

Leibrock , der heilige , unſers Herrn Jeſu Chriſti in der

Pfarrkirche zu Argenteuil . Nebſt Geſchichte des hl .
Rockes zu Trier . Mit Genehmigung der Obern . 2te Aufl .
Mit Abbildung . 12. 1845 . ( 240 S. ) br. 5½ N. 18 kr. 65 C.

Offieium Hebdomade S. sec . Missale et Breviarium rom .
Mit Bild . 8. 1854 ( 294 S. ) 9½ Nr 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Pilger , der . Sonntagsblatt . 4. 1842 —1849 . In

—mit Melodien . ( 126 S. )

Uhl , die acht Seligkeiten .

je 12 Heften . A n. Thlr . 1. 6 Nor . fl. 2 Fr . 4. 20 C.

Ratisbonne , die Bekehrung von. te Aufl. Mit Bildniß .
8. 1845 . ( 212 Seiten . ) br. 53½ Ngr . 18 kr. 65 C.

Rouſſeau , Abbe , die ſiebenzig Diener Gottes , Mart .
8. 1845 . ( 134 S. ) br. 3½ Ngr . 12 kr. 40 C.

Scherer , Dr. Theod . , Morgenſtunden im Staats⸗

( 400 Seiten . ) broſch . 3½ Ngr . 12 kr. 40 C.

Tanner , Conrad , über die Beſſerung . Eine chriſtl .
Hausmoral , zunächſt für das Landvolk , aber auch für Gebil⸗
dete. Gr . 8. 1831 . ( 448 S. ) 11 Ngr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.

— Betrachtungen über verſchiedeneGegenſtände ,
für Geiſtliche und Weltleute . Gr . 8. 1832 . ( 420 S. )

11 Ngr . 36 kr. Fr . I . 25 C.
— Predigt⸗Entwürfe über die Evangelien in der Faſten ,

über mehrere ſonntägliche Evangelien ꝛc. 2c. Gr. 8. 1832 .
( 416 Seiten . ) 11 Ngr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.

Theiner , A. , Geſchichte der Zurückkehr der Häuſer von
Braunſchweig und Sachſen in den Schooß der kathol . Kirche .
Gr . 8. 1843 . ( 384 S. ) 28 Nagr. fl. 1. 30 kr. Fr . 3 . 15 C.

Wider die Gefahren der Welt , für die jugendlichen
Seelen . Beſonders für Kommunikanten . 24. 1842 . ( 60 S. )
broſch. , d. Dutzend . 22 Ngr . fl. 1. 12 kr. Fr . 2 . 50 C.

20 . Fach . Muſikalien .
Auswahl von katholiſchen Kirchenliedern für

Landpfarreien . 18. 1853 . ( 84 S. ) 3Ngr . 9 kr. 30 C.
9½ Ngr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Lütgen , Paulus , Tenebræ factæ sunt . Antiphona

quatuor vocum pro feria Sexta in Parasceve . Gr. 4.
1846 . ( 14 S. ) Elegant . 16 Ngr . 54 kr. Fr . 1. 90 C.

Schubiger , P. A. , Iaudate dominum ! Lobet den

Herrn ! Lobgeſänge aus chriſtl . Vorzeit in 21 Hymnen auf
die hl. Zeiten und Feſte der kath . Kirche in latein . u. deutſch .
Sprache für vier Singſtimmen ohne Begleitung . Gr . Quer
8. 1852 . ( 40 Seiten . ) br. 13 Ngr. 42 kr. Fr . 1. 50 C.

— Lob Gottes , das , im Munde der Unſchuld . Eine
Sammlung von 50 zwei⸗ , drei⸗ und vierſtim⸗
migen Liedern für die Jugend , mit und ohne Or⸗

gelbegleitung . Jedes Lied zu 4 Seiten , mit Bild und mit

Vignet . geziert . Lte Aufl . 12. 1856 . ( 200 S. ) In eleg.
Futteral (nicht br. ) Thlr . 1. 4 Ngr . fl. 1. 54 kr. Fr . 4.

In Leinwandgeb. 1Thlr . 12 Ngr . fl. 2. 18kr . Fr .4. 85C .
Bei freier Auswahl : 12 Lieder 9¼ Ngr . 30kr . Fr . 1 .5 C.

— Marienroſen ,eine Sammlung mehrſtimmiger
Lieder ohne Begleitung , zur Verehrung der ſel. Jung⸗
frau in Schule und Haus . 30 Lieder von G. Görres ,
Silbert , Paſſy , P. Gall Morell ꝛc. 6te Aufl . Gr . Quer 8.
1857 . ( 52 S. ) geh. 15 Ngr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

Stöcklin , P. C. , Feſtblumen . Eine Sammlung mehr⸗
ſtimmigerLiederauf die Feſttage , für Kirche und Schule . Gr .
Quer . 8. 1851 . ( 84 S. ) br. 22 Ngr . fl. 1. 12 kr. Fr. 2. 50C.

—Gebet⸗ und Geſangbuch für den katholiſchen
Gottesdienſt . Drei⸗ und vierſtimmige Geſänge mit

Noten , ſammt Andachtsüb. 8. 20 N. fl. 1. 6kr . Fr . 2. 30 C.
— Maria hilf ! Lied für eine Sopran⸗ oder Te⸗

norſtimme mit Pianoforte⸗Begleitung . Gr . 4. 1849 .

( 4 Seiten . ) Elegant broſch . 4½ Ngr . 15 kr. 55 C.
Lied , dreiſtimmig und

vierſtimmig . Groß quer 8. ( 8 S. ) 1½ Ngr . 4Akr. 15 C.

Zwyſſig , P. Alberik , Lied vom heiligen Herzen
Mariä . 4. 1850 . ( 18 S. ) Elegantbr . 7Ngr . 24kr. 85 C.

Deſchwanden , Maler M. Paul v. , die Erlöſung .
Ein Engelgeſang in 3 Bildern . Quer⸗Folio . 1854 . In
lith . Umſchlag 21 Ngr . fl. 1. Skr. Fr . 2. 40 C.

Gallerie religiöſer Bilder in Stahlſtichen . 1 —4 .

Heft nach Gemälden von M. P . v. Deſchwanden ,
das Heft (à 6 Blätter ) 12 Ngr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
5 —7tes Heft (à 6 Blätter ) 11 Ngr . 36 kr. Fr . 1. 20 C.

Bei freier Auswahl , das Dutzend :
vom kleinern Stichformat 21 Ngr . fl. 1. 12 kr. Fr . 2. 40 C.
vom größern Stichform . 24 Ngr . fl. 1. 24 kr. Fr . 3.

Sortirt oder bei freier Auswahl , mit Spitzeen , das
Dutzend :

gefängniß . Mit Portrait des heil . Karl Borromeus und

Abbildung des Doms von Mailand . Gr . 12. 1844 .
vom kleinen Stichform . 24 Ngr . fl. 1. 24 kr. Fr . 3.
vom größern Stichf . 1 Thlr . fl. 1. 42 kr. Fr . 3. 60 C.

( 204 Seiten . ) Eleg . cart . 11 Ngr . 36 kr. Fr . I . 25 C.
2



Nachtrag im Auguſt 1859 .
1

» Ackermann , Joſ . , Pfarrer , Troſt der armen
Seelen . Belehrungen und Beiſpiele über den Zuſtand
der Seelen im Fegfeuer . Sammt einem vollſtändigen Ge⸗
betbuche zum Troſte derſelben . 17. Auflage , erſte in
größerm Druck . Mit biſchöfl . Genehmigung . Mit
4 f. Bild . und Ziertitel . 12. ( Erſcheint im Sept . 1859. )

Brandes , P. Carl , Profeſſor und Benediktiner des Stifts
Einſiedeln , Leben des heil . Vaters Benedikt ,
Patriarchen der Mönche des Abendlandes . ( Siehe 18. Fach. )
18. 1858 . ( 476 Seiten . ) 18 Ngr . 1 fl. Fr. 2. 10 C.

Effinger , P. Conrad , Prior des aufgehobenen Kloſters
St . Urban , die Leidensſtunde des Chriſten .

Anleitung die Prüfungen des Lebens gottergeben und

verdienſtlich zu tragen , in Betrachtungen , Leſungen und
Gebeten auf jeden Tag des Jahres und allgemeinen An⸗

dachtsübungen , insgeſammt für Kranke und Leidende .
Mit 5 Stahlſtichen . 12. 1859 . ( 672 Seiten . )

22½ Ngr . fl. 1. 12 kr. Fr . J. 50 C.

» Einſtedler⸗Kalender für das Jahr 1860 . Mit zwei
lithographirten Bildern und vielen Vignetten . Gr. 4.

( 44 Seiten . ) 3½ Ngr . 12 kr. 40 C.

Erzbruderſchaft zur Sühnung der Gottesläſterur⸗
gen und der Entheiligung der Sonntage . Mit biſchöfl .
Genehmigung . 12. 1859 . ( 36 Seiten . ) In gedrucktem
Umſchlag brſch. d. Dutzd . 9½ Ngr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Florentini , b. Theodoſius , kommet , laſſet uns
anbeten ! Katholiſches Lehr⸗, Betrachtungs⸗ und An⸗

dachtsbuch für das vierzigſtündige Gebet , für die heilige
Faſten⸗ und Frohnleichnamszeit und ganz beſonders für
die tägliche , monatliche und ewige Anbetung des allerhei⸗
ligſten Altarsſakramentes . Nebſt allen gewöhnlichen An⸗

dachtsübungen . Mit biſchöfl . Genehmigung . Mit 4. f.
Bildern und Ziertitel . 8. 1858 . ( 620 Seiten . )

22½ Ngr . fl. 1. 12 kr. Fr . 2. 50 C.

„ Friedenslitanei zur ſeligen Jungfrau Maria . 18. 1859 .

( 8 Seiten . ) Geh. d. Dutzd . 3 Ngr . 10 kr. 35 C.
Gallerie religiöſer Bilder in Stahlſtichen . Sieben⸗

tes , achtes und neuntes Heft . ( Je6 Blätter . ) Nach
Gemälden von M. Paul v. Deſchwanden , Gebhard
Flatz , Maria Ellenrieder ꝛc. Das Heft :

Nik 36 kr. Fr . 0C .
Das 9. Heft erſcheint im Auguſt 1859 . )

Geſchichtsfreund , der, Mittheilungen des hiſtoriſchen
Vereins der fünf Orte : Luzern , Uri , Schwyz , Unterwal⸗
den und Zug. XIV. Band . Mit 2lith . Tafeln . 8.
1858 . ( 304 S. ) 1Thl . 17 Ngr . fl. 2. 36 kr. Fr. 5. 45 C.

— Derſelbe , XVV. Band , mit einer lith . artiſt . Beilage .
8. 1859 . ( 304 S. ) 1Thl . 17 Ngr . fl . 2. 36kr . Fr. 5. 45 C.

Gieriet , Giachen Fr . , cuortas Devoziuns prin -
cipalmeing per Affons rimnadas ensemen é componi -
das . Mit Bild . 24. 1858 . 3. Auflage . ( 128 Seiten . )

3½ Ngr . 12 kr. 40 C.
Hecht , P. Laurenz , heldenmüthiger Liebesakt , zum

Troſte der armen Seelen im Fegfeuer . Nach einer in
Rom 1853 erſchienenen Schrift . Mit dem päpſtlichen
Ablaß⸗Breve und der biſchöfl . Erlaubniß . 18. 1858 .
( 32. Seiten . ) In gedrucktem Umſchlag brſch. d. Dutzd.

9½ Ngr . 30 kr. Fr. 1. 5 C.
—die Lilie im Garten Gottes oder der jungfräuliche

Stand , deſſen Schönheit und Bewahrungsmittel . Aus den
Schriften des heiligen Alphons von Liguori . Mit Ap⸗
prob . des Hochw. Biſchofes von Chur . Fünfte , ſtark
vermehrte und ſchöner ausgeſtattete Auflage .
Mit Bild und Ziertitel . 12. 1858 . ( 180 S. )

4½ Ngr . 15 kr. 55 C.
— St . Benedikts⸗Pfennig , der . Kurzer Bericht

über Urſprung , wunderbare Wirkungen und Abläſſe der
Medaille des hl. Benedikt . Mit Approb . d. Hochw. Biſchofs
v. Chur . Mit Abbild . 12. 1858 . ( 48 S. ) 3 Ngr . 9 kr. 30 C.

Heiligen , die , des Walliſer⸗Landes , ſammt den
Concilien von St . Mauritz und Epaon . Geſammelt und
dargeſtellt vom Verfaſſer des heil . Bernhard von Menthon .
Mit 3 f. Bildern 8. 1857 . ( 244 Seiten . )

1 Thlr . 2 Ngr . fl. 1. 45 kr. Fr . 3. 75 C.

* Kempen , Thomas von , Vier Bücher von der
Nachfolge Chriſti . Und ein vollſtändiges Gebet⸗
buch im Geiſte der Nachfolge Chriſti . Mit biſchöflicher
Genehmigung . 15. Auflage , erſte in größerem
Druck . Mit 5 f. Bildern und Ziertitel . 12. 1859.
( 360 Seiten . ) 9½ Ngr . 30 kr. Fr. 1. 5 C.

— Ausgabe mit 6 Stahlſtichen .
14 Ngr . 36 kr. Fr . 1. 0

Kind Jeſus , das göttliche , als unſer Vorbild , Seelen⸗
führer und Gnadenſpender . Betrachtungs - und Gebet⸗
buch für fromme Verehrer der hl. Kindheit Jeſu Chriſti .
Vom Verfaſſer von „Nazareth und Bethlehem “, „Geth⸗
ſemane und Golgatha “ ꝛc. Mit 4 Bildern und Zier⸗
titel . 18. 1858 . ( 324 Seiten . ) 8 Ngr . 27 kr. 95 C.

Kirchenjahr , das geheiligte . Vollſtändigſtes Gebet⸗
und Erbauungsbuch zur würdigen Feier des Gottesdien⸗
ſtes bei den heiligen Zeiten und Feſten des katholiſchen
Kirchenjahres . Aus den beſten , kirchlich -approbirten An⸗
dachtsbüchern geſammelt und bearbeitet von H. W. , und
nach ſeinem Ableben zum Druck befördert von J . Hein⸗
rich Suter , ehemals Profeſſor der Theologie in Solothurn .
In vier Bändchen :

—I . Bändchen : Ehre ſei Gott in der Höhe und
Frieden den Menſchen auf Erden . Advents⸗
und Weihnachtsandachten ꝛc. ( Für die Zeit vom 1.
Aventſonntage bis zum Aſchermittwoch . ) Mit 4 Stahl⸗
ſtichen und Ziertitel . Kl. 8. 1859 . ( 284 Seiten . )

12 Ngr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.
— Il . Bändchen : Thut Buße , das Himmelreich

iſt nahe . Faſtenandachcen ꝛc. ( Für die Zeit vom
Aſchermittwoch bis zum Oſterfeſte . ) Mit 4 Stahlſtichen
und Ziertitel . Kl. 8. 1859 . ( 332 Seiten . )

12 Ngr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.
—Ill Bändchen : Alleluja ! Oſter⸗ , Pfingſt⸗ und

Frohnleichnamsandachten ꝛc. ( Für die Zeit vom
Oſterfeſte bis zum Feſte Allerheiligen . ) Mit 4 Stahl⸗
ſtichen und Ziertitel . Kl. 8. ( 432 Seiten . )

15 Ngr. 48 kr. Fr . 1. 70 C.
— IV. Bändchen : Lobet Gott in ſeinen Heiligen .

Andachten zur Ehre des dreieinigen Gottes ,
zum Preiſe der allerſeligſten Jungfrau Maria
und der Heiligen Gottes , nebſt Andachten für ver⸗
ſchiedene Stände , Alter und Verhältniſſe , für Leidende
und Schwergeprüfte , für Kranke , Sterbende und Ver⸗
ſtorbene . Mit 4 Stahlſtichen und Ziertitel . Kl. 8. 1859.
( 436 Seiten . ) 15 Ngr. 48 kr. Fr . 1. 70 C.

— Alle 4 Bändchen zuſammen :
1 Thlr . 24 Ngr . fl. 2. 54 kr. Fr . 6. 20 C.

Jedes der 1 Rändchen iſt auch einzeln zu haben
und bildet ein vollſtändiges gebetbuch .

Lütolf , Alois , die Schweizergarde in Rom , ihre
Bedeutung und Wirkungen im ſechszehnten Jahrhundert .
Nebſt brieflichen Nachrichten zur Geſchichte jenes Zeitalters
von den Gardeofficieren . Aus den Quellen . Mit gemalten
Abbildungen . 8. 1859 . ( 125 Seiten . )

16½ Ngr . 56 kr. Fr. 2. — C.

Meßbuch für Weltleute . 40 oder 52 verſchiedene hl.
Meßandachten ꝛc. ( Siehe 16 . Fach. ) Eine ſchöner ausge⸗
ſtattete Ausgabe in größerm Druck . Mit Bildern

1859 . ( 396 Seiten . )
8 Ngr . 27 kr. 95 C

und Ziertitel . 12.
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torel , P. Gall , Rektor , Benediktiner von Einſiedeln .
Gedichte . Zweite Sammlung . Mit Stahlſtich .
12. 1859 . ( 322 S. ) 24 Ngr . fl. 1. 18 kr. Fr . 2. 75 C.

— Spruchverſe ernſten und heitern Inhalts zur Erbau⸗

ung und Unterhaltung . Mit 1 Stahlſtich . 16. 1859 .

( 220 Seiten . ) 15 Ngr . 51 kr. Fr . 1. 80 C.
Paroissien , ie petit , Vollſtänd . , kathol . Andachtsbuch .

Der Kreuzweg mit 14 Holzſchnitten . Mit Approb . des
Hochw. Biſchofs von Lauſanne und Genf . zlte, revidirte und
ſchöner ausgeſtattete Auflage in kleinerm Formate : 18.
Mit 4 Bildern und Ziertitel . 1858 . ( 432 Seiten . )

9½ Ngr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.
Pélerin , le , de Notre - Dame - des - Ermites , ou instruc -

tion sur le pélerinage , suiyie d' un recueil de prières ,
à Tusage des ſidèles et principalement des serviteurs
de Marie . Nebſt dem hl. Kreuzweg mit 14 Holzſchnitten .

Mit Approb . des Hochw. Biſchofs von Lauſanne und Genf .
Ate, revidirte und ſchöner ausgeſtattete Auflage in klei⸗
nerm Formate : 18. Mit 4 Bildern und Ziertitel . 1858 .
( 492 S. ) 40 Ngr . 33 kis Fr . 4. 15 C.

Plattner , Placid . Aus den rhätiſchen Alpen .
Dichtungen : l. Gedichte . Il . Johann Caldar ,
Schauſpiel in fünf Aufzügen . Mit Abbildung . Elegante
Ausgabe . 16. Erſcheint Ende Auguſt 1859 .

Schematismus der Welt⸗ und Ordensgeiſtlich⸗
keit der katholiſchen Schweiz , mit Inbegriff
ſämmtlicher Frauenorden und⸗ Congrega⸗
tionen für das Jahr 1859 . 8. ( 192 Seiten . )

n. 8½ Ngr . 28 kr. Fr . 1. —

» Schulbuch , erſtes , für katholiſche Primarſchulen :
I. Heft . 8. 1858 . ( 36 Seiten . ) Steif brſch. d. Dutzd .

24 Nar . fl. 4. 18 ke, Fr .
ll . Heft . 8. 1858 . ( 58 Seiten . ) Steif brſch. d. Dutzd .

1 Thl . fl. 1. 42 kr. Fr . 3. 60 C.
— erſtes für die Primarſchulen des Kantons Schwyz . Neue

Ausgabe, mit neuen Lettern und großer Schreibſchrift .
8. 1859 . ( 56 Seiten . ) Steif brſch. d. Dutzd .

Thtr . fl. 1. 42 kr. Fr . 3i 60
» Schutzengel , oder Anleitung zur chriſtlichen Andacht .

vollſt . Gebetbuch . 34. Auflage in ſchönerer Aus⸗
gabe . Mit f. Bild und Ziertitel . 12. 1859 . ( 360 S. )

7 Ngr . 24 kr. 85 C.
Sigriſt , Georg , Chorherr und Stadtpfarrer in Luzern ,

die Weisheit und das Lob Gottes in dem Munde
der Unſchuld . Ein Lehr⸗ und Gebetbüchlein für die lie⸗
ben Kinder . Durchweg illuſtrirt . 16. 1857 . ( 92 Seiten . )
Steif broſch. ( Kommiſſion . ) 4 Ngr . 13 kr. 45 C.

Situation de I ' Eglise catholique dans le Canton
de St. Gall sous Pempire du prétendu droit de Letat
en matière ecclésiastique . Mémoire du Ré&vér . Evéque
de St . Gall ete . 8. 1858 . ( 74 Seiten . ) brſch .

6½ Ngr . 21 kr. 75 C.
» Skapulier , das kleine himmelblaue , der unbe⸗

fleckten Empfängniß der ſeligſten Jungfrau Maria . Mit
f. Bild . 12. 1859 . ( 56 Seit . ) brſch. 3 Ngr . 9 kr. 30 C.

Das Dutzend 27 Ngr . fl. 1. 24 kr. Fr . 3. —

Smets , Dr. , Stifts⸗Kanonikus in Aachen . Maria
Hilf . Kathol . Gebetbuch für Verehrer Mariä . Mit Ap⸗
probation des Hochw. Biſchofs von Cincinnati . Mit 4f .
Bild .u. Ziert . 8. 1858 . ( 360S . ) 10 ½ Ngr . 36 kr. Fr . 1. 30C.

Sonnenblume , geiſtliche . Ein katholiſches Gebetbuch
mit täglichen Beſuchungen des allerheiligſten Altarsſakra⸗
mentes . Mit biſchöflicher Genehmigung . 10te neu revi⸗
dirte und ſchöner ausgeſtattete Ausgabe . Mit Bild
u. Ziert . 12. 1859 . ( 334 Seiten ) . 7 Ngr . 24 kr. 85 C.

Suter , Joh . Heinrich , Profeſſor der Theologie ,
Gott erkennbar aus den Geſchöpfen , aus der
Geſchichte und Offenbarung . Ein heilſam⸗tröſtli⸗
ches Buch für Jedermann . Zum Druck befördert von der

Oeſellſchaft des ſel. Niklaus von Flüe zur Verbreitung guter
Bücher. Mit Approbation der Hochw. Biſchöfe von Baſel ,
Chur und St . Gallen. Mit 5 Bild . 8. 1858 . ( 280 Seiten . )

8 Ngr . 27 k99 ,

Willam , F. Friederich , Kapitular des Stifts Ein⸗
ſiedeln , der Chriſt bei Maria unter dem
Kreuze . Katholiſches Betrachtungs -und Gebetbüchlein
zur Verehrung der ſchmerzhaften Mutter .
Zweite , ganz umgearbeitete und ſehr vermehrte
Auflage . Mit 3 Bildern und Ziertitel . 18. 1858 .
( 288 Seiten . ) 5½ Ngr . 18 kr. 65 C.
Crescentia⸗Büchlein . Enthaltend die Lebensbeſchrei⸗
bung der ehrw. Dienerin Gottes Maria Crescentia von
Kaufbeuren . Ge

91
aus den authentiſchen Akten ihrer

Seligſprechung . NebſtMorgen - und Abend⸗, Meß⸗, Beicht⸗
und Kommunion⸗ , Veſper⸗ und Kreuzwegandacht , ſammt
einer neuntägigen Andacht , Litanei und andern Gebeten
zur ehrw. Crescentia . Mit dem Bildniſſe der Seligen .
8. 1858 . ( 156 Seiten . ) 3½ Ngr . 12 kr. 40 C.
Gebete und Anmuthungen für alte Leute ,
um im Dienſte Gottes ein glückſeliges Alter zu verleben
und ſich freudig auf den Hingang zum himmliſchen Va⸗
terlande vorzubereiten . Ganz großer Druck . Mit f.
Bildern . 8. Erſcheint im September 1859 .
Gelobt ſei Jeſus Chriſtus . Gebet⸗ und Betrach⸗
tungsbuch für Alle, die im Gebete ihre Freude finden . In
18 Theilen . Mit 4 Stahlſtichen und Ziertitel . Kleiner
Druck. 12. 1859. (468 S. ) 15 Nagr. 48 kr. Fr . 1. 70 C.
vollſtändigſtes katholiſches Litaneienbuch ,
enthaltend 200 Litaneien mit paſſenden Kirchen - u. Ablaß⸗
gebeten und einem Anhang allgemeiner Andachtsübungen .
Zum Gebrauche für Kirche und Haus , nach den älteſten
lateiniſchen und bewährteſten neuern Werken bearbeitet .
Mit 4 Stahlſtichen . 8. 1859 . ( 670 Seiten . )

Thlr . 1. 6 Ng. fl. 2. — kr. Fr . 4. 20 C.
unſer Mit⸗Leiden mit der ſchmerzhaften
Mutter Chriſti . Betrachtungen über die ſieben
Schmerzen Mariä ſowie beſondere und allgemeine Andach⸗
ten zu Ehren der ſchmerzhaften Mutter Maria . Aus dem
Italieniſchen überſetzt und bearbeitet . Mit Approb . des
Hochw. Biſchofs von Chur . Mit 5 Stahlſtichen . 8. 1859 .
G48 Seiten ) 22 Ngr . fl. 1. 12 k F 0C .

Muſikalien .

Greith , Karl , Choral⸗Meſſe , harmoniſirt und für
gemiſchten Chor mit Begleitung der Orgel für Stadt⸗
und Landchöre bearbeitet . Mit beſonderer Empfehlung
des Hochw. Biſchofes von St . Gallen . Elegante Aus⸗
gabe mit neuen Notentypen und Lettern . 24 Seiten in -
Folio , in Umſchlag . Preis :
Partitur und Stimmen : 18 Ngr . 1. fl. 2 Fr .
Stimmen , einzelne : 3 Ngr . 10 kr. 35 E.

Heuberger , Joſ . Pankratius , Ave Maria ! Zwölf
Marienlieder für Discant , Alt , Tenor und Baß kompo⸗
nirt . Elegante Ausgabe . Druck mit neuen Notentypen
und Lettern . In quer - 4. ( 24 Seiten . ) In Umſchlag
broſch . Ngr . 30 k e

Schubiger , b. Anſelm , Kapitular des Stifts Einſie⸗
deln , die Sängerſchule St . Gallens vom achten bis
zwölften Jahrhundert . Ein Beitrag zur Geſanggeſchichte des
Mittelalters . Groß hoch- 4. , Mit 96 Seiten Abhandlung ,
35 Facſimile in lithogr . Gold⸗ und Farbendruck und
60 Seiten Beiſpielen in neueſten Notentypen . Elegante
Ausgabe . Geh. Thlr . 2. 24 Ngr . fl. 4. 45 kr. Fr . 10 . —

* — Marienroſen , eine Sammlung mehrſtimmiger Lieder
ohne Begleitung , zur Verehrung der ſeligſten Jungfrau
in Schule und Haus . 30 Lieder von G. Görres , Sil⸗

bert , Paſſy , P. Gall Morel ꝛc. Ste. Auflage in ſchö⸗
nerer Ausgabe mit neuſten Notentypen . Quer. A.
1859 . ( 60 Seiten . ) geh. 15 Ngr . 48 kr. Fr. 1. 70 C.

Geſang⸗ und Gebetbuch für den katholiſchen Gottes⸗
dienſte . Neue ſchöne Ausgabe . Unter der Preſſe . 5

Stöcklin , P. Konrad , Mutter⸗Liebe . Lied für eine
Singſtimme mit Begleitung des Pianoforte . 4 Seiten

in - Folio . ( Komm. ) n. 10 Ngr . 32 kr. Fr . 1. 15 C.
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